
1Pirmdiena, 20. maijs, 2024

M Ā R U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Maijs•Nr.5/2024

“ŠobrīddemokrātijaEiropasSa-
vienībā ir svarīgāka nekā jebkad.
Tavabalssizšķirs,kurāvirzienāEiro-
padosiesnākamajospiecosgados.
Balsojottulemsiparto,kādāEiropā
mēsvēlamiesdzīvot,”sacījaEiropas
ParlamentapriekšsēdētājaRoberta
Metsola.“Neļaujkādamcitamlemt
tavāvietā –2024.gada8.jūnijābal-
so!Tavabalssirsvarīga.”

KAS VAR PIEDALĪTIES 
VĒLĒŠANĀS? 
TiesībaspiedalītiesEiropasPar-

lamentavēlēšanāsirLatvijaspilso-
ņiem,kāarīcituEiropasSavienības
dalībvalstupilsoņiem,kurivēlēšanu
dienāsasnieguši18gaduvecumu.
Balsstiesīgo vēlētāju uzskaitei

EiropasParlamentavēlēšanāslieto
vēlētāju reģistru.Balsstiesīgajiem
pilsoņiemirtiesībasbalsošanaiiz-
vēlēties jebkuru vēlēšanu iecirkni
Latvijāvaiārvalstīsbeziepriekšējas
pieteikšanās.

KAS JĀŅEM LĪDZI? 
LainobalsotuEiropasParlamen-

ta vēlēšanās, līdzi jāņem derīgs
personuapliecinošsdokuments –
pilsoņapasevaipersonasapliecība
(eID).Aicināmpievērstuzmanību

unpārliecināties,vaidokumentiir
derīgi.

MĀRUPES NOVADĀ STRĀDĀS 
ASTOŅI VĒLĒŠANU IECIRKŅI:
 iecirknisNr. 968DAUDZFUNK-

CIONĀLAIS SOCIĀLO PAKAL-
POJUMU CENTRS “BABĪTE” 
(adrese: Liepu aleja 17, Babīte,
Babītespagasts);

 iecirknisNr.778BABĪTES VIDUS-
SKOLA(adrese:Jūrmalasiela17,
Piņķi,Babītespagasts);

 iecirknisNr.791JAUNMĀRUPES 
PAMATSKOLA(adrese:Mazcenu
aleja4A,Jaunmārupe,Mārupes
pagasts);

 iecirknisNr.790MĀRUPES KUL-

TŪRAS NAMS(adrese:Daugavas
iela29,Mārupe);

 iecirknisNr.955MĀRUPES PA-
MATSKOLA (adrese: Viskalnu
iela 7,Tīraine,Mārupespagasts);

 iecirknis Nr. 956 MĀRUPES 
VALSTS ĢIMNĀZIJA (adrese: 
Kantoraiela97,Mārupe);

 iecirknisNr.957DIENAS CENTRS 
“SKULTE”(adrese:Skultesiela31,
Skulte,Mārupespagasts);

 iecirknisNr.795BABĪTES KUL- 
TŪRIZGLĪTĪBAS CENTRA FILIĀLE 
SALAS PAGASTĀ “VIETVALŽI” 
(adrese: “Vietvalži”, Spuņciems,
Salaspagasts).
Visiiecirkņiirpieejamicilvēkiem

arkustībutraucējumiem.

Balsot varēs sestdien, 8. jūnijā, 
no plkst. 8.00 līdz 20.00. 

Iepriekšēja balsošana notiks: 
 pirmdien,3.jūnijā,noplkst.8.00
līdz13.00;

 ceturtdien,6.jūnijā,noplkst. 16.00
līdz20.00;

 piektdien,7.jūnijā,noplkst.13.00
līdz18.00.

VĒLĒŠANU IECIRKNĪ 
Ieejotvēlēšanuiecirknī,vēlētājam

irvēlēšanukomisijaspārstāvimjā-
uzrādaLatvijasRepublikaspilsoņa
pase vai personas apliecība. Kad
dokumenti būs noskenēti, vēlētā-
jamtiksizsniegtasvēlēšanuzīmes
unaploksne.

BALSOŠANAS KĀRTĪBA
Vēlēšanuzīmēvar:

 ar“+”atzīmētkandidātus,kurus
īpašiatbalstāt;

 izsvītrotkandidātus,kurusneat-
balstāt;

 atstātvēlēšanuzīminegrozītu.
Vēlēšanuzīmejāieliekaploksnē,

aploksnejāaizlīmēunjāiemetbal-
sošanaskastē.
Pirmsvēlēšanudienasaicināmie-

pazītiesarkandidātusarakstiemun
programmām(plašākainformācija
vietnēepv2024.cvk.lv).
Plašāka informācija par iecir-

kņiemMārupesnovadāuncitām
vēlēšanuaktualitātēmpieejamatī-
mekļavietnēwww.marupe.lv.

Mārupes novada pašvaldības 
domes vadība tiekas ar Ukrainas 
vēstnieku Latvijā
3. maijā Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Andrejs Ence un priekšsēdētāja vietnieks Valdis Kārkliņš uzņēma 
viesus no Ukrainas vēstniecības Latvijā.

Darba vizītē Mārupes novadu
apmeklējaUkrainasārkārtējaisun
pilnvarotaisvēstnieksLatvijasRe-
publikāAnatolijsKucevols,pirmais
sekretārsLeonīdsGrebenņiksun
otrais sekretārs Artems Takhta-
rovs.
Vēstnieks pateicās par pašval-

dībasieguldījumuunsadarbībuar
labdarības organizācijām, aktīvo
dalībudažāduveiduziedojumuor-
ganizēšanasakcijās.
Viesi Mārupes novadu redz kā

attīstītuteritoriju,kaspaverarī ie-
spējuuzņēmējdarbībai.Trīsstarp-

tautiskāsskolasnovadāliecina,ka
Mārupesnovadsirideālavietakva-
litatīvasizglītībasieguvei.
Tikšanāslaikātikapārrunātidažā-

disadarbībasmodeļistarpMārupes
novadaunUkrainasuzņēmējiem. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Aicinām piedalīties Eiropas Parlamenta 
vēlēšanās 8. jūnijā

Nokreisās:Mārupesnovadapašval-
dībasdomespriekšsēdētājsAndrejs
Ence,Ukrainasārkārtējaisunpilnva-
rotaisvēstnieksLatvijasRepublikā

AnatolijsKucevolsunMārupesnova-
dapašvaldībasdomespriekšsēdētāja

vietnieksValdisKārkliņš.

Šā gada 8. jūnijā 
visā Latvijā notiks 
Eiropas Parlamenta 
vēlēšanas. Latvija 
ir viens vēlēšanu 
apgabals, no kura 
Eiropas Parlamentā 
jāievēlē deviņi 
deputāti.



2 Pirmdiena, 20. maijs, 2024

Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2024. gada 11. aprīlī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīti divi darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
 Grozīt ar Mārupes novada do-
mes 2019. gada 31. jūlija lē-
mumu Nr. 2 (sēdes protokols
Nr. 9)“Parnekustamoīpašumu
Lielā iela 2 (kadastra numurs
80760030028), Lielā iela4 (ka-
dastra numurs 80760030072)
un I-128 Kalmju iela (kadastra
numurs80760030385)Mārupē,
Mārupesnovadā,detālplānojuma
apstiprināšanu”apstiprinātāde-

tālplānojumaīstenošanaskārtību
unnosacījumus, ietverotšādas
izmaiņas:

° neparedzēt Ceļu Mezgla 1
un Ceļu Mezgla 2 nodošanu
ekspluatācijā kā nosacījumu
detālplānojumaietvarosizbū-
vētāveikalapieņemšanaieks-
pluatācijā,tāvietānodrošinot
satiksmespagaidurisinājumu,
kasizstrādātibūvdarbuorgani-
zācijasietvaros,īstenošanulīdz

2024.gada1.maijam;

° paredzētCeļuMezglupārbū-
vestermiņus,nosakot,kaCeļu
Mezgla1pārbūvetiekpabeig-
talīdz2024.gada1.oktobrim,
betCeļuMezgla2pārbūvetiek
pabeigtalīdz2025.gada31. de-
cembrim, kad ekspluatācijā
tieknodotavisaKārļaUlmaņa
gatvesposma,iekļaujotUpes-
grīvas ielas un Lielirbes ielas
satiksmesmezglusunlēngai-

tas joslu, pārbūves projektā
izbūvētāinfrastruktūra.

 Piedalīties Eiropas Savienības
kohēzijaspolitikasprogrammas
2021.–2027.gadam4.3.6.speci-
fiskāatbalstamērķa“Veicinātna-
badzībasvaisociālāsatstumtības
riskampakļautocilvēku,tostarp
vistrūcīgākounbērnu,sociāloin-
tegrāciju”4.3.6.6.pasākuma“Bēr-
nu pieskatīšanas pakalpojumi”

atklātāprojektukonkursā,saga-
tavojotuniesniedzotpieteikumu
projektam“Bērnupieskatīšanas
pakalpojumi Mārupes novadā”.
Projektaīstenošanaslaiks –pro-
vizoriskino2024.gada1.augusta
līdz2029.gada31. decembrim.
Noteikt Eiropas Sociālā fonda
Plus līdzfinansējuma apjomu
1 375 920eiroapmērā.Noteikt
Mārupesnovadapašvaldībasfi-
nansējumu514 080eiroapmērā.

2024. gada 24. aprīlī notika Pašvaldības domes kārtējā sēde, kurā tika izskatīts 51 darba kārtībā iekļautais lēmumprojekts.

Lēmumi īsumā
 ApstiprinātMārupesnovadaAttīstī-
basprogrammas2022.–2028. ga-
dam rīcību un investīciju plāna
2024.–2026.gadamgrozījumus.

 Izdarīt grozījumus Pašvaldības
domes2022.gada24.augustalē-
mumāNr.40“ParMārupesnova-
dapašvaldībasizglītībasiestāžu
amatavietusarakstuapstiprināša-
nu”PII“Saimīte”amatusarakstā.

 IzdarītgrozījumusPašvaldībasdo-
mes2022.gada24.augustalēmu-
māNr.39“ParMārupesnovada
pašvaldībasiestāžuamatavietu
sarakstuapstiprināšanu”Centrā-
lāspārvaldesunBabītesSporta
kompleksaamatusarakstos.

 Apstiprināt saistošos noteiku-
musNr.9/2024“GrozījumsMār-
upesnovadapašvaldībasdomes
2023. gada14.martasaistošajos
noteikumosNr.7/2023“Mārupes
novadapašvaldībasnolikums””.

· IzdarītgrozījumusCentrālāspār-
valdesnolikumā,4.punktuizsakot
šādāredakcijā:“4.Centrālo pārval-
di vada un tās funkciju izpildi nodro-
šina Pašvaldības izpilddirektors.”

 NodotnekustamāīpašumāJelga-
vasceļš27/2(Mārupespagasta
Tīrainē) Pašvaldībai piederošās
1435/10355domājamāsdaļasno
zemesgabalaarkadastraapzīmē-
jumu80760080240atsavināša-
naiparnoteiktocenu5,82eiropar
vienukvadrātmetrujeb1,5287 ei-
roparvienudomājamodaļuga-
rāžuēkas(kadastraapzīmējums
8076 0080240001)īpašniekiem.

 Slēgtservitūtalīgumuarsabied-
rību ar ierobežotu atbildību “Zī-
les uzņēmums”, nodibinot ceļa
servitūtu60,7 mgarumāun6 m
platumāPašvaldībasnekustama-
jā īpašumā “Ābeles 2” (Babītes
pagastaPiņķos;kadastranumurs

80480030162)ietilpstošajāzemes
vienībāarkadastraapzīmējumu
80480030162parlabunekusta-
majāīpašumāRīgasiela20Bun
nekustamajāīpašumāRīgasiela
20E ietilpstošajāmzemesvienī-
bāmarkadastraapzīmējumiem
80480030154un80480030290.

 UzdotPašvaldībasīpašumupār-
valdesvadītājaislēgtnekustamā
īpašuma Dzirnieku iela 40 (ka-
dastra numurs 80760060152),
kassastāvnodivāmzemesvienī-
bāmarkadastraapzīmējumiem
80760060367un80760060369,
zemes nomas līgumu, nosakot
nomasmaksu3413,17eirogadā.

 Pieņemtdāvinājumānekustamo
īpašumu “Mēmeles un Kabiles
iela” Mārupē (kadastra numurs
80760073760), kas sastāv no
zemes vienības 3330 m2 pla-
tībā ar kadastra apzīmējumu
80760073741, lai to izmantotu
Pašvaldībasinfrastruktūrasuztu-
rēšanai.

 VeiktizmaiņasPašvaldībasDzīvo-
jamomājuprivatizācijaskomisijas
sastāvā.

 ApstiprinātPašvaldībassaistošos
noteikumusNr.10/2024“Grozīju-
miMārupesnovadapašvaldības
2024.gada31.janvārasaistošajos
noteikumosNr.2/2024“ParMār- 
upesnovadapašvaldības2024. ga-
dabudžetaapstiprināšanu””.

 Apstiprināt saistošos noteiku-
musNr.11/2024“GrozījumiMār-
upesnovadapašvaldībasdomes
2023. gada28.jūnijasaistošajos
noteikumosNr. 24/2023“ParMār-
upesnovadapašvaldībassociāla-
jiempakalpojumiem””.

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr.12/2024“ParkārtībuMārupes
novadapašvaldībasbērnurotaļu
unsportalaukumos”.

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr.13/20247“Parnaudasbalvu
vispārējāsizglītībasiestāžu9.un
12. klašuabsolventiem”.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasVolej-
bolafederācija”finansiāluatbalstu
342eiroapmērā,laisegtuizdevu-
mus,kassaistītiartāspārstāvē-
tāssportistesdalībusacensībās
Itālijā.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasKarsēju
sportafederācija”finansiāluatbal-
stu250eiroun365eiroapmērā,
laisegtu izdevumus,kassaistīti
artāspārstāvētosportistudalību
sacensībāsVācijā.

 Piešķirtbiedrībai“MārupesKara-
tēklubs”finansiāluatbalstusporta
organizācijasdarbībasnodrošinā-
šanai4900eiroapmērāparperio-
duno2024.gada1.janvāralīdz
31. maijam.

 Piešķirtfiziskupersonuapvienībai
“Mārupesnovadaiedzīvotāji”tiesī-
basizmantotārafutbolalaukumu
Piņķos,Rīgasielā1C,parsamazi-
nātunomasmaksu90procentu
apmērāarBabītesSportakom-
pleksusaskaņotajālaikā.

 Piešķirt SIA “GRM” līdzfinansē-
jumu10000eiroapmērāsporta
sacensību“EuropeanMid-Amate-
urLadies&Men’sChampionship
2024”,“JurmalaGolfClub&Hotel”,
kasplānotas2024.gada6.–8.jū-
nijā,organizēšanaiPiņķos,Golfa
ielā 1.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasNovu-
sa federācija” līdzfinansējumu
1000 eiroapmērāsportasacensī-
bu“Pasauleskausa3.posmsno-
vusā”organizēšanai.Sacensības
plānotas2024.gada15.–16.jūnijā
SpuņciemaSportahallēSpuņcie-
mā,MazajāSpuņciemaielā2.

 PiešķirtSIA“ALAUDO”līdzfinan-
sējumu9300eiroapmērāsporta

sacensību“Jaunmārupe2024”or-
ganizēšanai.Sacensībasplānotas
2024.gada18.–19.maijāJaunmār- 
upespamatskolassportazālē.

 SaskaņotMārupesnovadaSpor-
taskolasattīstībasplānu2024.–
2027.gadam.

 Noteiktunmainītnekustamoīpa-
šumuzemesvienībāmnekusta-
māīpašumalietošanasmērķus
un piešķirt adreses, apstiprināt
zemes ierīcības projektus, iz-
veidot ielas Spilves ciemā un
Sēbruciemā, izsniegt izziņupar
nekustamā īpašuma iegūšanu
īpašumā.

 Apstiprināt precizētā redakcijā
Pašvaldībasdomes2024.gada
28.februārasaistošosnoteikumus
Nr.5/2024“Partirdzniecībupublis-
kajāsvietāsMārupesnovadā”.

 Atļaut precizēt ar 2020. gada
22. jūlijaBabītesnovadapašval-
dībasdomeslēmumuNr.12“Par
detālplānojumaprojektaapstipri-
nāšanunekustamāīpašuma“Cinī-
ši”zemesvienībaiarkadastraap-
zīmējumu80480030203Spilvē,
Babītespagastā,Babītesnovadā”
apstiprinātādetālplānojumaīste-
nošanasnosacījumusparzemes
sadalesnosacījumiem.

 Nodot publiskajai apspriešanai
unatzinumusaņemšanaiizstrā-
dāto detālplānojuma projektu
nekustamā īpašuma “Zemzari”
(kadastranumurs80760030850)
Mārupē zemes vienībasDaibes
iela50arkadastraapzīmējumu
8076 003 2611teritorijai.

 Apstiprināt nekustamā īpašu-
maMārupē,Silniekuielā44(ka-
dastra numurs 8076 003 2724)
detālplānojuma1.0.redakcijukā
galīgo(hipersaiteuzapstiprinātā
detālplānojuma redakciju “Ģeo-
portālā”https://geolatvija.lv/geo/

tapis?documents=open#docu-
ment_25317).

 Atjaunot un atkārtoti pagarināt
ar Babītes novada pašvaldības
domes 2020. gada 28. oktobra
lēmumuNr.15“Pardetālplānoju-
maizstrādesuzsākšanuteritorijai
Priedesielā,Dzilnuciemā,Babītes
pagastā,Babītesnovadā”apstipri-
nātādetālplānojumaizstrādesdar-
bauzdevumaderīgumatermiņu.

 PagarinātarBabītesnovadapašval-
dībasdomes2020.gada22.jūlija
lēmumuNr.13(17§)precizētāne-
kustamāīpašuma“Zīles”,Mežārēs,
Babītespagastā,Mārupesnovadā
(kadastranumurs80480010009),
detālplānojumaizstrādesdarbauz-
devumaderīgumatermiņu.

 Nodotnekustamāīpašuma“Pasa-
kaināspļavas”(kadastranumurs
80760110999)Mārupespagastā
detālplānojumaprojektupubliskai
apspriešanaiuninstitūcijuatzinu-
musaņemšanai.

 Konceptuāliatzīt,kadaļanone-
kustamajā īpašumā Mārupē,
Daugavasielā22B(kadastranu-
murs80760071471)ietilpstošā
zemesgabala(kadastraapzīmē-
jums 80760071471) aptuveni
0,06haplatībā ir nepieciešama
Pašvaldības funkciju pildīšanai
uniratsavināma.

 AtļautMārupesValstsģimnāzijai
rīkotiestājpārbaudījumusuzņem-
šanaipamatizglītībasotrāposma
izglītībasunvispārējāsvidējāsiz-
glītībasprogrammās.

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs
Ar domes sēžu protokoliem 
var iepazīties tīmekļa vietnē 

www.marupe.lv, sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes”.  

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
 Parkāpņupārbūvesprojektaiz- 
strādi,būvniecībuunautoruzrau-
dzībuSpuņciemasporta hallei.
LīgumsnoslēgtsarSIA“LATIBŪ-
VE”.Līgumasumma:16 197,91 ei-
robezPVN.

 Tehniskāsapsardzespakalpoju-
masniegšanaMārupesnovada
pašvaldības iestādēs. Līgums
noslēgtsarSIA“SPLeģions”.Lī-
gumasumma:70 000eirobez
PVN.

 Jaunmārupes skeitparka re-
monts.LīgumsnoslēgtsarSIA
“MB TEAM”. Līguma summa:
18 111,98eirobezPVN.

 Partaukvieluuntaukuatdalītāju
ierīkošanu. Līgums noslēgts ar
SIA “ALPEX”. Līguma summa:
24 493,5eirobezPVN.

 Teritoriju apsaimniekošana Ba-
bītesunSalaspagastā.Līgums

noslēgtsarAS“Ferrus”.Līguma
summa:100 000eirobezPVN.

 Futbolalaukumusintētiskāzālie-
nasegumauzkopšana.Līgums
noslēgtsar“PrimoStudioArt”OU.
Līgumasumma:14321,86 eiro
bezPVN.

 Nekustamoīpašumuapdrošinā-
šana.Līgumsnoslēgtsar“Com-
pensaViennaInsuranceGroup”,
ADBLatvijasfiliāli.Līgumasum-
ma:25 000eirobezPVN.

 Tautastērpu izgatavošana un
piegādeMārupesKultūrasnama
kolektīviem.Līgumsnoslēgtsar
SIA “Musturi”. Līguma summa:
17 128 eirobezPVN.

 Tautastērpuizgatavošanaunpie-
gādeMārupesValstsģimnāzijas
kolektīvam,Jaunmārupespamat-
skolaiunPII“Mārzemīte”.Līgums
noslēgtsarSIA“Musturi”.Līguma

summa:19 440eirobezPVN.
 Pļaušana,koku,krūmuciršanace-
ļunodalījumajoslās.Līgumsno-
slēgtsarSIA“AVK-Darbs”.Līguma
summa:60 000eirobezPVN.

 Būvprojekta“Saulesielaspievie-
nojuma izbūveSkolas ielai (gar
Babītes vidusskolas stadionu),
Piņķi,Babītespagasts”izstrāde.
LīgumsnoslēgtsarSIA“Projekts
3”.Līgumasumma:17 800eiro
bezPVN.

 Loguundurvjuapkopeunremont-
darbi.LīgumsnoslēgtsarSIA“Lo-
guremonts.lv”. Līgumasumma:
41999,99eirobezPVN.

 Ventilācijas gaisa vadu iekšējo
virsmumehāniskāstīrīšanaspa-
kalpojums. Līgums noslēgts ar
SIA“CleanBaltic”.Līgumasum-
ma:142999,99eirobezPVN.

· Logu mazgāšana pašvaldības

iestādēm. Līgums noslēgts ar
SIA “REA13”. Līguma summa:
41 999,99eirobezPVN.

 Saimniecības un higiēnas pre-
ču piegāde. Līgums noslēgts
arAS“Hestio”.Līgumasumma:
142 999,99eirobezPVN.

 Būvniecībasieceresdokumentāci-
jasizstrādegājēju-veloceļaizbūvei
VentasielasposmānoKurmales
līdz Dzelzceļa ielai. Līgums no-
slēgtsarSIA“GlobalProject”.Līgu-
masumma:16 100eirobezPVN.

 Mārupesnovadapašvaldībaste-
ritorijuapsaimniekošana.Līgums
noslēgtsarAS“Ferrus”.Līguma
summa:835967,91eirobezPVN.

 PubliskālaukumaapPiņķuSv.Jā-
ņaevaņģēliskiluteriskobaznīcu
labiekārtošanasprojektaizstrāde.
LīgumsnoslēgtsarPS“zgt”.Līgu-
masumma:75 000eirobezPVN.

 Pārvietojamā radara piegāde.
Līgums noslēgts ar SIA “Euno-
miaTrafficAG”.Līgumasumma:
62 096eirobezPVN.

 Autotransportagadanobraukuma
uzskaite.LīgumsnoslēgtsarSIA
“Ceļuinženieri”.Līgumasumma:
14 610eirobezPVN.

 Mārupesnovadapašvaldībasēku
iekšējo inženiersistēmuapkope
unremontdarbi.Līgumsnoslēgts
arSIA “Alpex”. Līgumasumma:
41 999,99eirobezPVN.

 Mārupesnovadapašvaldībasceļu
unieluvirsmuapstrāde.Līgums
noslēgtsarSIA“Roadeks”.Līguma
summa:850 000eirobezPVN.

Agnese Jankuna, 
Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektore

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_2531
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_2531
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_2531
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes


3Pirmdiena, 20. maijs, 2024

Ielu un ceļu būvdarbu aktualitātes 
Mārupes novadā
 Pabeigtiobjekta“Gājējuceliņaizbū-
vegarZiedkalnuunMazcenualeju
noLokaceļalīdzMārupesMūzikas
unmākslasskolai”būvdarbi.Tiek
saņemtiatzinumi,laiobjektuvarētu
nodotekspluatācijā.

 Notiekobjekta“Segumaatjauno-
šanaMazcenualejasposmamno
ŠvarceniekumuižaslīdzMežaie-
laiJaunmārupēMārupespagastā
Mārupesnovadā”būvdarbi.

 Pieņemts lēmums par līguma
noslēgšanu objektam “Seguma
atjaunošanaMazcenualejaspos-
mamnoMežaielaslīdzOšuielai
arautobusuapgriešanāslaukuma,
pieturvietasunautostāvlaukuma
izbūvipiemūzikasunmākslassko-
lasJaunmārupēMārupespagastā
Mārupesnovadā”.

 Notiekobjekta“Iekšpagalmuinfra-
struktūraslabiekārtošana –auto
stāvlaukumaizbūve –Skultesie-
lā 30(pieSkultesielas14A)Skultes
ciemāMārupespagastāMārupes
novadā”projektēšanasdarbi.

 Notiekobjekta“Zeltiņu ielaspār-
būve no Lielās ielas līdz valsts
vietējamautoceļamV15(Rīgasro-
beža–Silnieki–Puķulejas)Mārupē”
projektēšanasdarbi.

 Uzsāktiobjekta“Gājējuunveloceļa
izbūveVentasielasposmānoKur-
maleslīdzDzelzceļaielaiMārupē”
projektēšanasdarbi.

 Notiekobjekta“Gājējuunveloceļa
izbūveMārupītesgatvē”projektē-
šanasdarbi.

 Notiekobjekta“AutoceļaC30gājēju
celiņa,veloceliņaunapgaismoju-
ma”projektēšanasdarbi.

 Notiek objekta “Gājēju-veloceļa
izbūve Lielajā ielā no valsts re-
ģionālā autoceļa P132 (Rīga–
Jaunmārupe)līdzvalstsvietējam
autoceļamV15(Rīgasrobeža–Sil-
nieki–Puķulejas)” projektēšanas
darbi.

 Notiekobjekta“AutoceļaC19(Ai-
navas–Vecinkas)Mārupēpārbū-
ve” būvprojekta saskaņošanas
process.

 Izsludinātsobjekta“Pededzesielas
pārbūveposmānoDaugavasielas
līdzLielajaiielai1.kārta –Pededzes
ielaspārbūveposmānoDaugavas
ielaslīdzRožlejuiela”būvniecības
iepirkums.

 Tiekgatavotsobjekta“Satiksmes
drošībasuzlabošanavalstsvietē-
jāsnozīmesautoceļaV15(Rīgas
robeža–Silnieki–Puķulejas[Kan-
toraiela])unLielāsielaskrusto-
jumā”būvniecībasiepirkums.

 Notiekobjekta“Satiksmesdrošības
uzlabošanauzvalstsvietējāauto-
ceļa V14 (Jaunmārupe–Skulte)
Skultesciemā1.kārta”būvdarbi.

 Tiksatsāktiobjekta“Piekļuvesce-
ļaizbūvekatlumājaiJaunmārupē,
Mazcenualejā37”būvdarbi.

 Notiekobjekta“AutoceļaV22(Ba-
šēni–Mežgaļi)pārbūve”būvdarbi.

 Notiek objekta “Reģionālamē-
rogaveloinfrastruktūrasizveide
virzienāV7Rīga(pilsētasrobe-
ža)–Mārupe–Jaunmārupe un
reģionālamērogaveloinfrastruk-
tūras izveide virzienā V8 Rīga
(pilsētas robeža)–Babīte–Piņķi
(Piņķuūdenskrātuve)”projektē-
šanasdarbiunprojektasaskaņo-
šana.

 Pabeigtiobjekta“Kleistuielaspos-
maatjaunošanas1.kārtaBabītes
pagastā” būvdarbi, notiek doku-
mentācijas gatavošana objekta
nodošanaiekspluatācijā.

 Pēc tehnoloģiskā pārtraukuma
atsākti objekta “Gājēju pārejas
ierīkošanaRīgasielā,regulējamā
krustojumā ar Jūrmalas ielu un
gājējuietvespievienojumuPiņķos
BabītespagastāMārupesnovadā”
būvdarbi.

 Notiekobjekta“Gājējuunveloceļa
unapgaismojumaizbūvestarpPiņ-
ķuciemuunVīkuļuciemugarpaš-
valdībasautoceļuC14(Vīkuļuceļš)
BabītespagastāMārupesnovadā”
būvniecībasieceresdokumentāci-
jasskaņošana;šogadieplānotaarī
objektabūvniecība.

 Notiekšāduobjektubūvniecības
ieceresdokumentācijasizstrāde:

° “Gājējuunveloceļaunapgaismo-
jumaizbūvestarp Sēbruciemu
un   Dzilnuciemu gar autoceļu
C65(Dzilnuciems–Piņķi)Babītes
pagastāMārupesnovadā”;

° “Gājēju ietvesunapgaismojuma
izbūveKleistu ielasposmāno
KlusāsielaslīdzKalēju(Liepeze-
ra)ielaiMežārēsBabītespagastā
Mārupesnovadā”.

°Uzsākta objekta “Saules ielas
pievienojumaizbūveSkolasielai
(gar Babītes vidusskolas sta-
dionu)PiņķosBabītespagastā
Mārupes novadā” būvprojekta
izstrāde.

SIA“EcoBaltiaVide”veic:
 visugrantssegumaautoceļuun
ielugreiderēšanu/planēšanuap-
tuveni93kilometrugarumā;

 iesēdumuun bedru piebēršanu
ar nesaistītu minerālmateriālu
maisījumu:C17(Pluģuceļš),C13
(Annas–Vīkuļi),C14(Vīkuļuceļš),
C15(Ļutuceļš),C110(Sīpoluceļš);

 nomaļuapaugumanoņemšanu:
Rīgasiela,Jūrmalasiela,Rūpnie-
kuielaPiņķos,C106(Griķuceļš)
Spuņciemā;

 grantssegumaielu/autoceļuat-
putekļošanu(kopā22kilometri):

° Salaspagastā –C111(Varkaļu
ceļš),C110(Sīpoluceļš),C104
(ceļšuzlaivubāzi),C114(Sud-
maluceļš),C107(Dambjaceļš),
C106(Griķuceļš),C103(Baznī-
casceļš),C115(Mētruceļš),Sila
iela,Pļavuiela,C105(Dzintaru
ceļš),C109(Straupesceļš);

° Babītespagastā –C121(Kaģu
ceļš), C9 (Trenču ceļš), C30
(Vīkuļi–Egļuciems), C14 (Vī-
kuļuceļš),C15(Ļutuceļš),C13
(Annas–Vīkuļi), Viestura iela,
C21(ceļšuzBožām),Egļucie-
maiela,Lieknasiela,Zāļuiela,
Smilguiela,C60(ceļšgarHapa-
kagrāvi),Gravuiela,Ķiršuiela.

SIA“ASFALT.LV”veic:
 asfaltabedrīšuremontu –Centra
iela, Rīgas iela, Priedaines iela,
Jūrmalasiela,SaulesielaPiņķos,
Rožuiela,Priežuiela,Smilšuie-
la,BabītesielaBabītē,Gravuiela,
StropuielaSpilveē,C-56(ceļšuz
Dižbārdiem).

SIA“CBFĻ-KO”veic:
 ceļazīmjuuzstādīšanusaskaņā
arsatiksmesorganizācijasshē-
mām C3 (Medību ceļš) un C5
(Masīvaceļš)Babītespagastā,kā
arīveicsaliektounsalauztoceļa
zīmjustaburemontuunsignālsta-
biņuatjaunošanupēcziemasse-
zonasBabītesunSalaspagasta
autoceļiemunielām.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Aicinām apsekot sev piederošās pagrabtelpas un 
novērtēt to atbilstību minimālajām tehniskajām 
prasībām patvertnes vai vietas, kur var patverties, 
izveidošanai vai atjaunošanai
Iekšlietu ministrija un Valsts

ugunsdzēsībasunglābšanasdie-
nests(VUGD)irizstrādājisvadlīni-
jasparminimālajām tehniskajām
prasībāmēkāsesošotelpuvaitelpu
grupupiemērotībaipatvertnesvai
vietas,kurvarpatverties,izveidoša-
naivaiatjaunošanaiēkaspazemes
stāvadaļā.
Patvertņuvaivietu,kurpatverties,

uzdevumsbūsmazinātietekmino
sprādzienatriecienviļņa,šķembām,
siltumstarojumavairadiācijaspie-
sārņojuma.Vadlīnijasiekļaujneti-
kaivispārīgāsminimālāstehniskās
prasības,betarīpapilduieteikumus
patvertņuierīkošanaiveselībasap-
rūpesunsociālāsaprūpesēkāsun
izglītībasiestādēs.
ŠīgadamartāVUGDsadarbībāar

valstsunpašvaldībuinstitūcijāmir

sācisapsekotvalstsunpašvaldību
īpašumus,kurosirpagrabstāvi.Tiek
novērtētstelputehniskaisstāvoklis
unatbilstībapatvertņuierīkošanai.
VUGD ir sagatavojis vadlīnijas

potenciālopatvertņuminimālajām
tehniskajāmprasībām, laiiedzīvotāji
pašispētuapsekottiempiederošās
pagrabtelpasunnovērtētatbilstību
noteiktajāmprasībām. Aicināmie-
dzīvotājusiepazītiesarvadlīnijām
tīmekļavietnēwww.vugd.gov.lv.
Vadlīnijāmirrekomendējošsrak-

sturs,untāssaturbūtiskākosietei-
kumus,kasjāņemvērā,atjaunojot
vaiizveidojotpatvertnivaivietu,kur
varpatverties.Vadlīnijāsnorādītie
ieteikumipiemērojamiatbilstošitel-
puveidamuniespējām. 
Japrivātpersonasvēlasnodroši-

nāttāmpiederošāstelpaspubliskai

lietošanai(patvertnesvajadzībām),
lūdzam iedzīvotājusvērstiespaš-
valdībā un aicināt pašvaldības
pārstāvjusveikttelpuapsekošanu
atbilstoši vadlīnijās izvirzītajām
prasībāmpatvertnēmvai vietām,
kur patverties. Kontakti saziņai:
Mārupesnovadabūvvalde,e-pasta
adrese marupe.bv@marupe.lv,tālru-
ņanumurs29283308. 
Jasaskaņāarvadlīnijāmparmi-

nimālajām tehniskajāmprasībām
patvertnesizveidošanaiēkaspaze-
messtāvadaļaatbildīsnoteiktajām
prasībām,pieēkasieejas/-āmēkas
īpašniekambūsjāizvietozīme,kas
nosaka,kašeitatrodaspatvertne.

Raksts sagatavots pēc VUGD un 
Iekšlietu ministrijas komunikācijas 

kanālos pieejamās informācijas

SIA “Babītes siltums” maija jaunumi
SIA “Babītes siltums” aktīvi turpina strādāt un īstenot uzņēmuma vidēja termiņa attīstības stratēģijā 
noteikto.

 Iruzsāktijaunasdzeramāūdens
sagatavošanasstacijasbūvdarbi
Spuņciemā.Plānotaisizbūvester-
miņš –2025.gadafebruāris.

 Noslēgtsbūvdarbuunprojektē-
šanaslīgumsnotekūdeņuattīrī-
šanasiekārtupārbūveiSpuņcie-
mā.Pārbūvējotesošāsiekārtas,
plānots samazināt notekūdeņu
piesārņojumaapjomuunuzlabot
Babītesezerānovadāmonotek-
ūdeņukvalitāti.Plānotaisizbūves
termiņš –2025.gadajūnijs.

 VeiktaiepirkumaprocedūraSpuņ-
ciemaūdensapgādesunkanalizā-
cijastīklupārbūveiunjaunutīklu
izbūvei,paplašinotpakalpojuma
pieejamību.Iesniegtadokumen-
tācija aizdevuma saņemšanai
Valsts kasē. Plānotais izbūves
termiņš –12mēnešinolīguma
noslēgšanasdienas.

 TurpināsSpilvesūdenssaimnie-
cībasattīstībasprojektaīsteno-
šana. Šobrīd tiek veikta izstrā-
dātābūvprojektasaskaņošanas
procedūraarinženierkomunikā-
ciju turētājiemun iedzīvotājiem

(pieslēgumavietusaskaņošana).
Pēcbūvprojektaizstrādesplānots
uzsāktbūvdarbuiepirkumapro-
cedūru.

 Turpināskanalizācijassūkņusta-
cijudarbībasdrošībasuzlaboša-
na,uzstādotjaunuskanalizācijas
sūkņus un veicot kanalizācijas
sūkņustacijasvadībassistēmas
uzlabošanaspasākumus.

 MaijāplānotsveiktkārtējosPiņķu
unBabītesdzeramāūdensrezer-
vuārutīrīšanasundezinfekcijas
darbus.

 Turpinās Piņķu notekūdeņu at-
tīrīšanas iekārtu automātiskās
vadības uzlabošanas darbi, kā
rezultātā paredzēts nodrošināt
efektīvākuiekārtudarbību.

Informējam,kaSIA“Babītessil-
tums”šāgada9.aprīlīSabiedrisko
pakalpojumuregulēšanaskomisijā
iesniedzaūdenssaimniecībastarifa
projektu.Tarifaizmaiņassaistītasar
elektroenerģijas,transporta,perso-
nāla un citu izmaksu pieaugumu
kopš iepriekšējā tarifaapstiprinā-

šanas2020.gadā.Piedāvātaista-
rifs varētu stāties spēkā šā gada
1. augustā.
Papildus vēlamies norādīt, ka

SIA “Jūrmalasūdens”nošāgada
1. aprīļa ir paaugstinājusi Spilves
ciema notekūdeņu pieņemšanas
pakalpojumacenuno0,07eiro/m3 
līdz1,42 eiro/m3.Minētāsizmaiņas
notekūdeņusavākšanaspakalpo-
jumacenāiriekļautasizstrādātajā
tarifaprojektā.
Savukārtpozitīvaspārmaiņasplā-

notasattiecībāuzsiltumenerģijas
tarifu –šobrīdSIA“Babītessiltums”
iriesniegusiSabiedriskopakalpoju-
muregulēšanaskomisijaiizskatīša-
naijaunutarifaprojektu,kasparedz
esošotarifu102,19eiro/MWh(bez
PVN)mainīt uz 90,38   eiro/MWh
(bezPVN),kasirtarifasamazinā-
jumspar11,5%.Tarifaizmaiņasir
saistītas ar iepirktās dabasgāzes
cenassamazinājumutirgū.Plāno-
taistarifsvarētustātiesspēkānošā
gada1.jūlija.

SIA “Babītes siltums”

Piedāvātais tarifa projekts:

Sabiedriskā 
pakalpojumu veids

Spēkā 
esošais 
tarifs, 

EUR (bez 
PVN)

Piedāvātais tarifs 
ar neparedzētām 

izmaksām no 2024. gada 
1. augusta līdz 

2026. gada 31. jūlijam, 
EUR (bez PVN)

Tarifa 
palielinājums/ 
samazinājums 

(%) no 
2024. gada 
1. augusta 

Piedāvātais 
tarifs no 

2026. gada 
1. augusta, 
EUR (bez 

PVN)

Tarifa 
palielinājums/ 
samazinājums 

(%) no 
2026. gada 
1. augusta

Ūdensapgādes
pakalpojumsPiņķu
ciemā,Babītes
ciemā,Priežciemā
Babītespagastā,
SpuņciemāSalas
pagastā

0,55 1,09 99 1,02 85

Kanalizācijas
pakalpojums
Piņķuciemā
Babītespagastā,
SpuņciemāSalas
pagastā

0,88 1,41 60 1,43 62

Kanalizācijas
pakalpojums
Spilvesciemā
Babītespagastā

0,94 2,85 203 2,71 188

https://www.vugd.gov.lv/lv
mailto:marupe.bv%40marupe.lv?subject=


4 Pirmdiena, 20. maijs, 2024

Aktuālie darbi meliorācijas sistēmu ekspluatācijā un 
uzturēšanā
 Veikta Pededzes ielas posma
(Rožkalnuiela–Lilijuiela)drenāža.

 Upesgrīvasielasposma(Mārupes
pagastarobeža–Palejuiela)dre-
nāža.

 Veiktaapaugumanovākšanaun
grāvjutīrīšana:

° MārupespagastaVētrās;

° BabītespagastāposmāRūp-
niekuiela–Egļuciemsunpos-
māEgļuciems–Vīkuļi;

° BabītēnoLiepualejaslīdzJūr-

malasšosejai;

° uzsākta apaugumanovākšana
ungrāvjutīrīšanaDzilnuciemā.

Mārupē:
 grāvjutīrīšana5,64kilometruga-
rumā;

 trīsbebrudambjunojaukšana;
 apaugumanovākšana0,26kilo-
metrugarumā;

 caurtekuvidusposmuskalošana
120metrugarumā;

 40atsevišķiaugošukokunocir-
šana.

Babītē:
 grāvjutīrīšana0,32kilometruga-
rumā;

 apaugumanovākšana4,03kilo-
metrugarumā;

 20atsevišķiaugošukokunocir-
šana.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

10. jūnijā aicinām uz Sirds veselības dienu!
Mārupes novada pašvaldība sadarbībā ar “Mārupes doktorātu”  10. jūnijā no plkst. 15.00 līdz 19.00 
aicina uz Sirds veselības dienu.

Sirdsveselībasdienasietvaros“Mār- 
upesdoktorātā”iedzīvotājivarēsbez
maksaspārbaudītsirdsveselību:iz-
mērītasinsspiedienuunpulsu,noteikt
holesterīnauncukura līmeniasinīs
(divasstundasiepriekšnavieteicams
ēst),noteiktķermeņamasasindeksu,
uztaisītelektrokardiogrammu,saņemt
ārstanovērtējumuiespējamamsirds
veselībasriskamunnorādījumuspar
to,vainepieciešamsvērstiespiesa-
vaģimenesārstaunkonsultētiespar
sirdsveselībasuzlabošanu.

Aicinām Mārupes novada iedzī-
votājus vecumā no 30 līdz 60 ga-
diem sirds veselības pārbaudei 
pieteikties iepriekš, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 20004039.  

Svarīgi!Sirdsveselībasdienasie-
tvarosnetiksizstrādātsārstēšanas

plāns.Sirdsveselībasdienasietva-
rosvarēsnoskaidrot,vaipastāvkādi
riski,kasnorādauznepieciešamību
vairākparūpētiesparsirdsveselību.
“Mārupesdoktorāts”unģimenes

ārste/pediatreDaigaŽagareaicina
Mārupesnovadaiedzīvotājusikdie-
nā novērst vai vismaz samazināt
sirdsunasinsvadusistēmasslimību
riskafaktorus:
1)arkustībāmunfiziskāmaktivitā-
tēm.Rūpējieties,laiikdienasgaitās
jūspietiekamiizkustētos,īpaši,ja
pēcdarbavakarānavlaikapastai-
gām,dažādiemtreniņiemu.tml.Ja
vieniespējams,artehnoloģijupalī-
dzībupārliecinieties,cikaktīvsesat,
ciksoļunoejatdienā(fiksējottoar
soļuskaitītāja,viedpulksteņa,apli-
kācijaspalīdzībutelefonāu.tml.);

2)ardzīvibezsmēķēšanasunal-
kohola.Sirdsveselībanavsavie-
nojamaarcigaretiunstiprajiem
dzērieniem;

3)ar dzīvi bez stresa. Trauksmes
unstresamazināšana,tāpatkā
miegakvalitāte,irnozīmīgsfak-
torssirdsveselībasuzturēšanai.
Stressirpilnīginormālaparādība,
unatbrīvotiesnotāpavisamunuz
visiemlaikiemnaviespējams.Ta-
čulaimīgiirtie,kasiemācījušies
arstresuveiksmīgitiktgalā.Aici-
nāmatrastsavuveidu,kāmazināt
ikdienasstresuunvairotprieku!
PasākumuatbalstaMārupesfar-

mācijasuzņēmums“LotosPharma”.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde 

Aktuālie būvdarbi
TurpināsJaunmārupes pamat-

skolas stadiona pārbūve. Pare-
dzēts izbūvēt jaunu skrejceliņu,
tāllēkšanasbedriar42metrusga-
ruieskrējienaceliņu.Tiksizbūvēts
jaunsmultifunkcionālaislaukums,
kurbūsiespējaspēlētbasketbolu,
volejboluunflorbolu. Būvdarbulai-
kāstadionsirslēgtsvisiem.
Turpināsvolejbola laukumu iz-

būve Piņķos.Šobrīdiruzliktsbruģa
segums,pievestadaļasmilšu,kāarī
uzstādītsžogs.Plānots,kavolejbola
laukumiiedzīvotājiembūspieejami
lietošanaišīgadajūnijasākumā.

Uzsākta nožogotu suņu treniņu 
un pastaigu laukumu izveidošana
Tīrainē,Viršuielā20,unpiePiņķu
ūdenskrātuves Babītes pagastā.
Nožogotajāteritorijāparedzētsiz-
vietotsuņutreniņuaprīkojumuun
soliņussuņusaimniekiem.Tikssa-
glabātsesošaislaukumasegums –
zāliens –,paredzottāielabošanu.

Maijā uzsākti būvdarbi otras 
dārza atkritumu kompostēša-
nas vietas izveidei Jaunmārupē. 
2023.gadāMārupesnovadapaš-
valdībasizsludinātāiepirkumare-
zultātāSIA“GEOCONSULTANTS”

izgatavoja paskaidrojuma rakstu
dārza atkritumu kompostēšanas
vietas “Zaraiņi” izveidošanaiMār-
upespagastā.Projektaizmaksas –
5590,20eiro.Būvdarbus veicSIA
“Pamatceļš”, būvniecības izmak-
sas –124629,09eiro.Būvuzraudzī-
buveicSIA“Marčuks”,izmaksas –
2589,40eiro.
Būvdarbusplānotspaveiktvasa-

raslaikā.

Apkopoja Sabiedrības 
informēšanas un multimediju 

nodaļa
Mārupes pilsētas un 
pagasta publiskajās 
teritorijās uzstādīti 
energoefektīvi LED gaismekļi
Projektā“Apgaismojumanomaiņa

MārupesnovadaMārupespilsētas
unpagastapubliskajāsteritorijās”*
aprīlīveiktanātrijagaismekļunomai-
ņa,aizstājottosarenergoefektīviem
LEDgaismekļiem.1300nātrijagais-
mekļuvietāuzstādītienergoefektī-
viLEDgaismekļi,nokuriem276ir
aprīkotiarkustībasradaru,tādējā-
diradotdrošuunkomfortabluvidi.
Gaismekļunomaiņasdarbusveica
uzņēmumsSIA“VizuloSolutions”.
Projektamērķisiruzlabotpublisko

teritorijuapgaismojumaenergoefek-
tivitātiMārupesnovadā,veicinotelek-
troenerģijaspatēriņaunsiltumnīc- 
efektagāzuemisijusamazināšanu.
Plānotaiselektroenerģijaspatēriņa
samazinājumsir466,72MWh/gadā,
plānotais oglekļa dioksīda emisiju
samazinājums –50,87tCO2/gadā,
plānotaisoglekļadioksīdaemisijusa-

mazinājumaefektivitātesrādītājs –
0,106kgCO2gadā/eiro.
Noslēdzotiesdarbiem,irpabeigta

projektaīstenošanaBabītes,Salas,
Mārupespilsētasunpagastapublis-
kajāsteritorijās,kopumānomainot
2730gaismekļus.
*Projektu “Apgaismojuma no-

maiņaMārupesnovadapubliskajās
teritorijās”finansiāliatbalstaEmisi-
jaskvotuizsolīšanasinstruments
(EKII).LīgumsNr.EKII-7/24“Apgais-
mojumanomaiņaMārupesnova-
daMārupes pilsētas un pagasta
publiskajāsteritorijās”.Piešķirtais
EKIIfinansējumsir478 750,69ei-
ro.Vairākinformācijas-Mārupes
novadapašvaldībastīmekļvietnes
www.marupe.lv sadaļā“Pašvaldība”
-“Projekti”-“Aktuālieprojekti”.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Draudzīgs un izglītojošs pasākums suņu saimniekiem un viņu mīluļiem
Šī gada 15. jūnijā Jaunmārupē tiksimies jau trešajā “Suņu burziņā” – īpaši sirsnīgā un izglītojošā pasākumā suņu saimniekiem un viņu mīluļiem.

Pasākumā būs daudzveidīga
programmanetikaisuņiemunviņu
saimniekiem,betarīcitiemčetrkā-
jaiņudraugiem.Suņiemarunbez
priekšzināšanāmbūsiespējapār-
baudītsavuveiklībudažādulīmeņu
sacensībās,apmeklētplašusuņu
atpūtasunrelaksācijaszonu,iegūt

elegantuķepuapkopi,kāarīnoteikt
kažoka veselības stāvokli. Saim-
niekiuncitiinteresentišoreizvarēs
saņemtjomasspeciālistukonsultā-
cijassuņuuzvedībasunveselības
jautājumos,kāarīpapildinātsavas
zināšanas, piedaloties izzinošās
diskusijāsparkucēnaiegādi,suņa

audzināšanu,ceļošanuarsuniun
daudziemcitiemnoderīgiemtema-
tiem.Pasākumalaikānotiksdažādu
veidusuņuparaugdemonstrējumi,
dejasarsuņiem,turklātbūsiespēja
iepazītarīkanisterapijassuņus.Ša-
jāgadāīpašsuzsvarstiksliktsuz
plašoparaugdemonstrējumuklāstu.

Pasākuma laikā varēs iegādā-
ties dažādus suņiem paredzētus
aksesuārus,gardumus,kāarīcitas
noderīgaslietas.Dalībapasākumā
unaktivitātēsirbezmaksas.
Pasākumuvadīspasākumuva-

dītājsunimprovizatorsValdisSils.
Pasākuma laikā dzīvniekiem 

obligāti jābūt pie pavadas un katrs 
apmeklētājs uzņemas atbildību 
par savu ķepaini! 

Pasākumu organizē Mārupes Kul-
tūras nams sadarbībā ar Aneti Silu. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa



5Pirmdiena, 20. maijs, 2024

Par īpašuma “Pasakainās pļavas” Mārupes pagastā detālplānojuma projekta 
un vides pārskata nodošanu publiskajai apspriešanai 

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024.  gada 24. aprīlī pieņēmusi
lēmumu Nr.  49 (prot. Nr. 8) “Par
nekustamā īpašuma “Pasakainās
pļavas”,Mārupespagastā,Mārupes
novadā(kadastraNr.80760110999),
detālplānojumaprojektaunvides
pārskataprojektanodošanupub-
liskai apspriešanai un institūciju
atzinumusaņemšanai”.
Ievērojot Vides pārraudzības

valstsbiroja2023.gada27.marta
lēmumuNr.4–02/25/2023,detāl-
plānojumamirpiemērotsstratēģis-
kaisietekmesuzvidinovērtējums,
līdzartovienlaikusardetālplāno-
jumapubliskoapspriešanunotiek
arīdetālplānojumaVidespārskata
publiskāapspriešana.Videspārska-
taizstrādātājs –AS“VentEko”(re-
ģistrācijasnumurs41203008864;
juridiskā adrese Dārza iela 2,
Ventspils,LV-3601,Latvija;tālruņa
numurs67913155,e-pastaadrese
info@venteko.com; tīmekļvietne
www.venteko.com).

Publiskās apspriešanas ter-
miņš: no 2024. gada 20. maija līdz 
20. jūnijam. 

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme: 2024. gada 30. maijā 
plkst.  17.00 Pašvaldības admi-
nistrācijasēkāMārupē,Daugavas
ielā  29, Attīstības un plānošanas
pārvaldessanāksmjuzālē.
Papildustieknodrošinātaiespē-

ja piedalīties sanāksmē attālināti
platformā “MSTeams”(saiteuzsa-
nāksmi https://ej.uz/Pasakainas_
plavas_DP_Vides_parskats).

Ar domes lēmumu, detālplāno-
juma redakciju un vides pārskatu 
var iepazīties: 
 Latvijasģeotelpiskāsinformācijas
portālawww.geolatvija.lvsadaļā
“Teritorijas attīstības plānoša-
na”(saiteuzdokumentuhttps://
geolatvija.lv/geo/tapis?#docu-
ment_22041);

 pašvaldības tīmekļvietnes
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldī-
ba” –“Attīstībaunplānošana” –
“Detālplānojumi” –“Publiskajāap-
spriešanāesošiedetālplānojumi”;

 klātienēizdrukasformātāPašval-
dībasAttīstībasunplānošanas
pārvaldēMārupē,Daugavas ie-
lā 29,pirmdienāsunceturtdienās
noplkst.9.00līdz18.00.
Kopsavilkumsparrisinājumuiz-

vietotspubliskajāārtelpāpieieejas
Pašvaldībasadministrācijasēkās

Mārupē,Daugavasielā29,unPiņ-
ķos,Centraielā4.
Papildus paziņojums par vides

pārskatapubliskoapspriešanutiek
publicētsVidespārraudzībasvalsts
birojatīmekļvietnēwww.vpvb.gov.lv.

Rakstiskus ierosinājumus par 
detālplānojuma un vides pārskata 
projektu var iesniegt līdz 2024. ga-
da 20. jūnijam:
 klātienēvaisūtotpapastuuzad-
resi Daugavas iela 29,Mārupe,
Mārupesnovads,LV-2167;

 parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetotpastkastēpiePašvaldī-
basadministrācijasēkāmMār-
upē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,
Centraielā4;

 reģistrējoties ģeoportālā
www.geolatvija.lv un ievadot
priekšlikumusadaļā “Teritorijas
attīstības plānošana” (ievadot
meklētājalogāplānošanasdoku-
mentanosaukumuunizvēloties
“Iesniegtpriekšlikumu”);

 priekšlikumus un atsauksmes
parvidespārskataprojektuvar
iesniegt arī detālplānojuma un
videsprojektaizstrādātājamSIA
“ADObirojs”(reģistrācijasnumurs
40203085402; adrese Svēteļa
iela38,Katlakalns,Ķekavaspa-
gasts,Ķekavasnovads,LV-2111;
tālruņanumurs29678124,e-pa-
staadreseadobirojs@inbox.lv).
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas
pārvaldes vecākā teritorijas plā-
notāja Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs 67149862, e-pasta adrese
dace.zigure@marupe.lv)speciālis-
tukonsultācijulaikā –pirmdienās
unceturtdienāsnoplkst.9.00līdz
18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts
Detālplānojumamērķis  – veikt

īpašumasadaliapbūvesveidošanai
teritorijāaizJaunmārupesciema.
Detālplānojuma risinājums  –

īpašuma teritorijas (24,48 ha)
sadale78 zemesvienībās:56ze-
mesvienībassavrupmājuapbūvei,
7 zemesvienībastirdzniecībasun
pakalpojumu objektu apbūvei,
1  zemes vienība labiekārtotai
ārtelpai(1000 m2),14zemesvie-
nības transporta infrastruktūras
izbūvei. Piekļūšana detālplāno-
juma teritorijai nodrošināta no
pašvaldībasceļaC4(Mehāniskās
darbnīcas-Peles).Detālplānojuma
risinājumārespektētaiespējamā
smakuietekmenobiogāzesražo-
šanas, neparedzot veidot dzīvo-
jamo apbūvi lauksaimnieciskās
ražošanas objektam tuvākajās
zemes vienībās, savukārt tiek
paredzētirisinājumiapbūvesno-
teikumos, laimazinātu gaismas
piesārņojumanoJaunmārupessil-
tumnīcāmiespējamoietekmi,tam
paredzotstādījumus,prasībasēku
orientācijaiuntonētiemstikliem.
Detālplānojumarisinājumiparedz
centralizētu ūdensapgādes un
kanalizācijasrisinājumuizbūviar
pievienojumu Mārupes novada
centralizētajāmsistēmām.
Videspārskatāanalizētaspoten-

ciālās ietekmes no tuvējā apkār-
tnēesošajiem lauksaimnieciskās
ražošanas uzņēmumiem (ņemot
vērādetālplānojumaizstrādesie-
tvaros veiktās izpētes par iespē-
jamo gaisa, gaismas, trokšņa un
citupiesārņojumudetālplānojuma
teritorijaipiegulošajos īpašumos)
un norādīti iespējamie ietekmi
mazinošiepasākumi,kāarīizvēr-
tētialternatīvirisinājumiteritorijas
izmantošanai,salīdzinotdažādus
ietekmesveidus.

Par īpašuma “Zemzari” Mārupē detālplānojuma 
projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024.  gada 24. aprīlī pieņēmusi
lēmumu Nr.  44 (prot. Nr. 8) “Par
nekustamā īpašuma “Zemzari”
(kadastranumurs80760030850)
zemesvienībasaradresiDaibesie-
la 50,Mārupē,Mārupesnovadā(ka-
dastraapzīmējums80760032611)
detālplānojumaprojektanodošanu
publiskajaiapspriešanaiunatzinu-
musaņemšanai”.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš: no 2024. gada 20. maija līdz 
18. jūnijam.

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme: 2024. gada 6. jūnijā 
plkst. 17.00Pašvaldībasadminis-
trācijasēkāMārupē,Daugavasielā
29,Attīstībasunplānošanaspārval-
dessanāksmjuzālē.
Papildustieknodrošinātaiespē-

ja piedalīties sanāksmēattālināti
platformā “MS Teams” (saite uz
sanāksmihttps://ej.uz/Daibes06).
Ardomeslēmumuundetālplāno-

jumaredakcijuvariepazīties:
 Latvijas ģeotelpiskās informā-
cijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā“Teritorijasattīstībasplā-
nošana” (saite uz dokumentu 
https://geolatvija.lv/geo/tapis?do-
cuments=open#document_25124);

 Pašvaldības tīmekļvietnes
www.marupe.lvsadaļā “Pašval-
dība”  – “Attīstība un plānoša-
na”  –“Detālplānojumi”  – “Pub-
liskajā apspriešanā esošie
detālplānojumi”;

 klātienēizdrukasformātāPašval-
dībasAttīstībasunplānošanas
pārvaldēMārupē,Daugavas ie-
lā 29,pirmdienāsunceturtdienās
noplkst.9.00līdz18.00.
Kopsavilkumsparrisinājumuiz-

vietotspubliskajāārtelpāpieieejas
Pašvaldībasadministrācijasēkās
Mārupē,Daugavasielā29,unPiņ-
ķos,Centraielā4.

Rakstiskus ierosinājumus var ie-
sniegt līdz 2024. gada 18. jūnijam:
 klātienēvaisūtotpapastuuzad-

resi Daugavas iela 29,Mārupe,
Mārupesnovads,LV-2167;

 parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetotpastkastēpiePašvaldī-
basadministrācijasēkāmMār-
upē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,
Centraielā4;

 reģistrējoties ģeoportālā
www.geolatvija.lv un ievadot
priekšlikumusadaļā “Teritorijas
attīstības plānošana” (ievadot
meklētājalogāplānošanasdoku-
mentanosaukumuunizvēloties
“Iesniegtpriekšlikumu”).
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija:Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijas plānotāja Anda Sprūde
(tālruņanumurs27269759,e-pas-
taadreseanda.sprude@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā –pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts
Detālplānojumamērķis  – veikt

īpašumasadaliapbūvesgabalos,
veidot vienotu ielu tīklu detālplā-
nojumateritorijāuntaipieguloša-
jos īpašumos, detalizēt teritorijas
izmantošanas un apbūves notei-
kumus un noteikt ielas sarkanās
līnijas.
Detālplānojuma risinājums  –

īpašuma teritorijas (2,8845 ha)
sadaledivdesmitzemesvienībās:
sešpadsmit zemes vienības sav-
rupmājuapbūvei,vienazemesvie-
nībalabiekārtotaiārtelpai(500 m2),
trīszemesvienībastransportain-
frastruktūras izbūvei. Piekļūšana
detālplānojumateritorijai risināta,
veidojotsavienojumuarPašvaldī-
basielām –Daibesieluunplānoto
Doņuielu.

Izbūvēts pagaidu risinājums, kas ļauj no Lielās ielas nogriezties uz K. Ulmaņa gatvi
Pabeigtapagaidurisinājumuiz-

būveLielirbesielasunK.Ulmaņa
gatvesposmā,unšobrīdiedzīvotā-
jiemiriespējanogrieztiesnoLielās

ielaspalabiunuzreizizbrauktuz
K. Ulmaņa gatvi, tādējādi atslo-
gojot izbraukšanunoUpesgrīvas
ielas.

Papildusirizbūvētasdivasjaunas
apgriešanās vietas uzK.Ulmaņa
gatves, kas atvieglo apgriešanās
manevrusabosvirzienos.

mailto:info%40venteko.com?subject=
http://www.venteko.com/lv/sakums.html
https://ej.uz/Pasakainas_plavas_DP_Vides_parskats
https://ej.uz/Pasakainas_plavas_DP_Vides_parskats
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_22041
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_22041
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_22041
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_22041
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
mailto:adobirojs%40inbox.lv?subject=
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/Daibes06
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25124
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25124
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25124
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=


6 Pirmdiena, 20. maijs, 2024

Aicinām pieteikt lielgabarīta un sadzīvē radušos 
bīstamo atkritumu izvešanu
Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” aicina Mārupes pilsētas un pagasta 
iedzīvotājus līdz 7. jūnija plkst. 17.00 pieteikt elektroiekārtu, lielgabarīta un sadzīvē radušos bīstamo 
atkritumu bezmaksas izvešanu no savas dzīvesvietas.

Atkritumu izvešanas akcija jū-
nijā notiks divas dienas – 13. un 
14. jūnijā.Atkritumu izvešanu ie-
spējamspieteikt,zvanotuztālruņa
numuru8717vairakstotuze-pasta
adresi  marupe@ecobaltiavide.lv.  
Piesakotiesobligātijānorādanodo-
damoatkritumuveids,aptuvenais
apjomsunprecīzasavākšanasvieta
(adrese).

Pieeja pieteiktajiem atkritumiem 
jānodrošina jau akcijas pirmajā 
dienā, 13. jūnijā, no plkst. 7.00, 
novietojot tos blakus atkritumu 
konteineriem. Pieteiktoatkritumu
savākšananotiksdivasdienas –13.

un14.jūnijā,sākotnoplkst.7.00,vi-
sasdienasgarumā.
Akcijaslaikātikssavākti:

 lielgabarītaatkritumi –atkritumi,
koizmērudēļnevarievietotatkri-
tumutvertnēs(mēbeles,matrači
u.tml.);

 sadzīveselektroiekārtas(ledus-
skapji,televizori,datori,monitori,
plītis,putekļsūcējiutt.).Elektroie-
kārtāmjābūtneizjauktāmunar
visāmpiederošajāmdetaļām;

 sadzīvēradušiesbīstamieatkritu-
mi(baterijasunakumulatori,viens
komplektsvieglāsautomašīnas
riepubezdiskiem,spuldzesu.c.).

Veicotelektroiekārtuunlielgabarī-
taatkritumuizvešanu,netikssavākti
citaveidaatkritumi,piemēram,sa-
dzīvesatkritumiunbūvgruži(podi,
vannas, palodzes, durvis logi u.c.
ražošanasatkritumi,kasradušies
būvniecībasprocesā).
Pieteiktelektroiekārtu,lielgabarīta

unbīstamoatkritumuizvešanuvar
ikviensSIA“EcoBaltiavide”klients
Mārupespilsētāvaipagastā.Vai-
rākinformācijas,zvanotuztālruņa
numuru8717vairakstotuze-pasta
adresi marupe@ecobaltiavide.lv.

SIA “Eco Baltia vide”

Iespēja bez maksas nodot pārstrādei bioloģiskos 
atkritumus
No jūnija līdz septembrim mēneša pirmajā sestdienā Mārupes novada iedzīvotāji varēs bez maksas 
nodot pārstrādei zaļos dārza atkritumus no savām mājsaimniecībām.

Videidraudzīgākaisrisinājumsir
bioloģiskosatkritumuskompostēt

savā īpašumā un atgriezt tos kā
gatavu kompostu dārzā, tādējādi
samazinotarīizdevumusparaugu
mēslojumaiegādi.Jasavāīpašumā
izveidotpietiekamaapjomabiolo-
ģisko atkritumu kompostēšanas
vietunaviespējams,nopļautozāli,
savāktāslapas,nezāles,lakstaugus
iriespējamsnoteiktosdatumosun
laikos nogādāt Mārupes novada
pašvaldībasorganizētajābioloģisko
dārza atkritumu kompostēšanas
vietā“Notekas”Piņķos.

No jūnija līdz septembrim biolo-
ģiskos dārza atkritumus, tostarp 
tūju skujas un zarus, bez citu at-
kritumu piemaisījumiem pieņems 

Mārupes novada pašvaldības or-
ganizētajā bioloģisko dārza atkri-
tumu kompostēšanas vietā “Note-
kas” Piņķos (Meistaru ielā, līdzās 
notekūdeņu attīrīšanas stacijai) 
šādos datumos un laikos:
 1. jūnijānoplkst.9.00līdz17.00;
 6. jūlijānoplkst.9.00līdz17.00;
 3.  augustā no plkst. 9.00 līdz
17.00;

 7. septembrīnoplkst.9.00līdz
17.00.
Rudenī,sākotieslapkritim,tiksor-

ganizētabioloģiskodārzaatkritumu
pieņemšanakatrunedēļasnogali.

Pašvaldības īpašumu pārvalde 

Paziņojums par nekustamā īpašuma  
Silnieku iela 44 Mārupē detālplānojuma 
apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024.  gada 24. aprīlī pieņēmusi
lēmumuNr. 45(prot.Nr. 8)“Parne-
kustamāīpašumaSilniekuiela 44
(kadastranumurs8076 003 2724),
Mārupē,Mārupesnovadā,detāl-
plānojuma apstiprināšanu”. De-
tālplānojumsstājasspēkāpēctā
paziņošanasoficiālajāizdevumā
„LatvijasVēstnesis”(paziņojums
publicēts 2024. gada 2.  mai-
jā, publikācija Nr.  2024/85.13;
saite https://www.vestnesis.lv/
op/2024/85.13).
Lēmums un detālplānojuma

redakcija pieejama ģeoportāla

www.geolatvija.lvsadaļā“Plānoša-
nasdokumenti”(saiteuzdokumentu
https://geolatvija.lv/geo/tapis?docu-
ments=open#document_25317).
Ar domes lēmumu var iepazī-

tiesarīPašvaldībastīmekļvietnes
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba”  – “Attīstība un plānošana”  –
“Detālplānojumi”.

Kontaktinformācija:Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs67511291,e-pasta
adrese svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā –pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

Par darba uzdevuma termiņa pagarinājumu 
detālplānojuma izstrādei teritorijai Priedes ielā 
Dzilnuciemā Babītes pagastā
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024. gada 24. aprīlī pieņēmusi
lēmumuNr. 46(prot.Nr.8)“Parte-
ritorijasPriedesielā,Dzilnuciemā,
Babītespagastā,Mārupesnovadā,
detālplānojuma darba uzdevuma
termiņaatjaunošanuunatkārtotu
pagarināšanu”.Detālplānojumaiz-
strādesdarbauzdevumaderīguma
termiņšpagarinātslīdz2025.gada
30.novembrim.
Ar domes pieņemto lēmumu

variepazītiesPašvaldībastīmekļ-
vietnes www.marupe.lv sadaļā
“Pašvaldība” –“Attīstībaunplāno-

šana”-“Detālplānojumi” –“Detālplā-
nojumiizstrādesstadijā”unLatvijas
ģeotelpiskās informācijasportāla
www.geolatvija.lvsadaļā“Teritori-
jasattīstībasplānošana”(saiteuz
dokumentu https://geolatvija.lv/
geo/tapis?documents=open#docu-
ment_18807).

Kontaktinformācija: Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs67511291,e-pasta
adrese svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā –pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

Par darba uzdevuma termiņa pagarinājumu 
detālplānojuma izstrādei nekustamajam īpašumam 
“Zīles” Babītes pagasta Mežārēs
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024.  gada 24. aprīlī pieņēmusi
lēmumuNr. 47(prot. Nr. 8)“Parne-
kustamāīpašuma“Zīles”,Mežārēs,
Babītespagastā,Mārupesnovadā
(kadastranumurs80480010009),
detālplānojuma darba uzdevuma
termiņa atkārtotu pagarināšanu”.
Detālplānojuma izstrādes darba
uzdevumaderīgumatermiņšpaga-
rinātslīdz2026.gada30.martam.
Ar pieņemto lēmumu var iepa-

zīties Pašvaldības tīmekļvietnes
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba”  – “Attīstība un plānošana”  –

“Detālplānojumi”  – “Detālplānoju-
mi izstrādes stadijā” un Latvijas
ģeotelpiskās informācijasportāla
www.geolatvija.lvsadaļā “Teritori-
jasattīstībasplānošana”(saiteuz
dokumentu https://geolatvija.lv/
geo/tapis?documents=open#docu-
ment_17235).

Kontaktinformācija: Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs67511291,e-pasta
adrese svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā –pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

SIA “Getliņi EKO” paziņojums par jauna tarifa projektu
SIA “Getliņi EKO” šā gada 23. aprīlī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedza 
sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifa projektu, kas ir aprēķināts saskaņā ar 
2017. gada 16. februāra Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr. 1/5 
“Sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifa aprēķināšanas metodika”.

Piedāvātais tarifs varētu stāties 
spēkā 2024. gada 1. septembrī.Spē-
kāesošā tarifa izmaiņas irsaistītas
arbūtiskām izmaiņām apsaimnie-
kotajosatkritumuapjomos,poligona
infrastruktūraspārstrādesjaudupalieli-
nāšanu,ekspluatācijasizmaksupieau-
gumu,ietekmesuzvidisamazināšanas
izmaksām,personālaunsabiedrības
izglītībasizmaksām,kāarīizmaiņām
poligonānotiekošajosprocesos.

Novadā pieejami dzeramā ūdens brīvkrāni 
publiskai lietošanai
Mārupes novadā šobrīd ir divas

publiski pieejamas dzeramāūdens
uzpildesvietas(brīvkrāni)–vienauz
RožuielasveloceliņaMārupēunotra

Jaunmārupēpieūdenstorņa.Līdzda-
lībasbudžetaietvarosūdensbrīvkrā-
nauzstādīšanaplānotaarīMārupītes
gatvespromenādē,tāpatūdensbrīv- 

krānu paredzēts ierīkot iežogotajā
suņu treniņu un pastaigu laukumā
Tīrainē,Viršuielā20.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Sabiedrisko pakalpojumu 
veids

Dabas resursu 
nodokļa likme, 

EUR/t

Spēkā 
esošais tarifs 

(bez PVN)

Piedāvātais 
tarifs 

(bez PVN)

Tarifa palielinājums/ 
samazinājums (%).

Sadzīvesatkritumu
apglabāšana

110 146,39 159,55 9,0

120 153,66 165,08 7,4

130 160,92 170,60 6,0

Tarifu projektā plānotās maksājuma izmaiņas iedzīvotājiem 
2024. gadā:

  Maksājums(bezPVN)

Esošais“GetliņiEKO”tarifs 146,39EUR/t

Plānotais“GetliņiEKO”tarifs 159,55EUR/t

↑Δ t 13,16EUR/t

↑Δ m3 1,32EUR/m3

 SIA “Getliņi EKO”

Par grozījumiem nekustamā īpašuma “Cinīši” 
Babītes pagasta Spilvē detālplānojuma īstenošanas 
kārtībā
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024. gada24.aprīlīpieņēmusilē-
mumuNr.43(prot.Nr.8)“Pargrozī-
jumiemnekustamāīpašuma“Cinīši”,
koietverzemesvienībaarkadastra
apzīmējumu80480040203,Spilvē,
Babītespagastā,Mārupesnovadā,
detālplānojuma īstenošanas kār-
tībā”. Ar lēmumuatļauts precizēt
detālplānojumaīstenošanasnosa-
cījumus,papildinotadministratīvo
līgumu.
Arpieņemtolēmumuvariepazī-

tiesLatvijasģeotelpiskāsinformāci-
jasportālawww.geolatvija.lvsadaļā
“Teritorijas attīstības plānošana” 
(saiteuzdokumentuhttps://geolat-
vija.lv/geo/tapis?documents=open#-
document_17904).

Kontaktinformācija:Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijas plānotāja Anda Sprūde
(tālruņanumurs27269759,e-pas-
taadreseanda.sprude@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā –pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst.
9.00līdz18.00.

mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25317
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25317
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25317
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_18807
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_18807
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_18807
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_18807
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_17235
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_17235
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_17235
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_17235
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_17904
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_17904
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_17904
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_17904
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=


7Pirmdiena, 20. maijs, 2024

Ar izzinošu pārgājienu gar Babītes 
ezeru atklāta aktīvā tūrisma 
sezona Mārupes novadā
4. maijā, atklājot aktīvā tūrisma sezonu Mārupes novadā, norisi-
nājās dabas izziņas pārgājiens gar Babītes ezera dienvidu krastu. 

Pārgājienssākāspiemaizescep-
tuves“Lāči”putnuvērošanastorņa,
kurornitologsViestursVintulisda-
lībniekiem pastāstīja par Babītes
ezeraapkārtnēmītošiemputniem,
sniedzotiespējutosaplūkotarte-
leskopapalīdzību.
Turpinājumā pārgājiena gids

JānisZariņšdalībniekusvedagar
Babītes ezera dambi, iepazīstinot
arpolderiemuntovēsturiskoizvei-
došanos,kāarīstāstotinteresantus
faktusparBabītesezeru.
KāMārupesnovadaaktīvātūris-

masezonasatklāšanaspasākumā
tradicionāli ierasts, tikaapmeklēti
arīvairāki tuvumāesošie tūrisma
objekti –“Bražulabirints”,kurpār-
gājiena dalībniekiem bija unikāla
iespējakopīgiizietlabirintutransper-
sonālās konsultantes un labirinta
veidotājasLigijasBražaspavadībā,
unkempings“Dūšeļi”,kurkempinga
saimnieceZaneDūšeleiepazīstināja
dalībniekusarkempingu,tāizveidi
unpiedāvātajiempakalpojumiem.
Pārgājienanoslēgumāpiemaizes

ceptuves“Lāči”dalībniekussagaidī-
jagardazupa.
Paldiesmaizes ceptuvei “Lāči”,

“Bražu labirintam”unkempingam
“Dūšeļi”parviesmīlīgouzņemšanu,
gidamJānimunornitologamVies-
turamparstāstījumu,kāarīpārgā-
jienadalībniekiemparzinātkāriun
izturību,mērojot13kilometrusgaro
maršrutu!

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Jauns audiogids “Stāstu līkločos no Mārupes līdz Skultei”
Vaiesatredzējuši,kā20.gadsim-

ta80. gados izskatījās lidostas“Rī-
ga”drošībaskontrole?Vaizināt,kas
rakstītsMārupesKultūrasnamaie-
svētīšanasaktā,kurMārupesnovadā
atrodasSvētāJēkabaceļšvaikācē-
liesmūsunovadavārds?Vaiesatga-
tavidotiesstāstulīkločosnoMārupes
līdzSkultei,interaktīviizzinošāveidā
iepazīstotMārupesnovadatūrisma,
kultūrvēsturisko,dabasuncituobjek-
tustāstus,kāarīielūkojotiespagātnes
notikumosarfotogrāfijuliecībām?
Jaatbildeir“ jā”,aicināmizietmar-

šrutu,izmantojotaudiogidu“Stāstu
līkločosnoMārupeslīdzSkultei”,kas
pieejamsbezmaksaslietotnē“izi.Tra-
vel”.LietotnepieejamaganAndroid, 
ganiOSviedierīčulietotājiem.Laiat-
rastuaudiogidu,lietotnes“izi.Travel”
meklētājāierakstiet“Stāstulīkločos
noMārupeslīdzSkultei”vainoskenē-
jietkvadrātkodu,kasredzamszemāk.
Pilnvērtīgākam audiogida baudīju-
mamiesakāmlejupielādētlietotni.
Kopējais maršruta garums ar

audiogiduiraptuveni30kilometru,

tādēļtoieteicamsmērotarvelosipē-
du.Maršrutasākumpunkts –Mār-
upesKultūrasnams. 
Laiizietumaršrutuaraudiogidu,

nepieciešamspieslēgumsinterne-
tamunGPS.Stāstiaktivizēsiesau-

tomātiski,nonākotobjektudarbības
zonā.Laipatīkamaklausīšanās!

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Nāc un pielaiko ZAĻO Tīrainē!
2. jūnijā no plkst. 10.30 līdz 18.00 Tīrainē, Kungu ielā, norisināsies šī gada zaļākais notikums 
Mārupes novadā. Pasākumā “Pielaiko ZAĻO” aicinām piedalīties ikvienu, kam rūp mūsu novada 
un arī planētas nākotne. Pasākumā gaidāmas vērtīgas diskusijas, izglītojošas lekcijas, pieredzes 
stāsti un pat “Zaļais krāmu tirdziņš”, kurā ikviens aicināts notraust putekļus no pērlēm – labām, bet 
saimniecībā liekām lietām, kas jau sen gaida jaunus saimniekus –, iespējams, atrodot sev kaut ko 
jaunu un noderīgu.  

Dienuplkst. 10.30iesāksimarbied-
rības“Pierīgaspartnerība”un“Partne-
rībaDaugavkrasts”organizētusarunu
pasākumu“Idejuskrejceļš”televīzijas
unradiožurnālista,pasniedzējaunpa-
sākumumoderatoraAnšaBogustova
vadībā.Pasākumalaikābrīvāatmos-
fērāariedzīvotājiemtiksdiskutētspar
kopienuunnovadaattīstībaisvarī-
gāmtēmāmiedzīvotājudzīveskva-
litātesuzlabošanai.Pēcpasākuma
tiksapkopotasizskanējušāsidejas,
kas tiksnodotaspašvaldībāmteri-
torijasattīstībasveicināšanai.Uzzini
vairākunmeklēreģistrēšanāsanketu: 
ej.uz/ideju_skrejcels_2024. Pasā-
kumstiekīstenotsprojektā“Kaimi-
ņukopienukopspēks”,Nr.2023.LV/
NVOF/MAC/041/58. Finansiāliatbal-
staSabiedrībasintegrācijasfondsno
KultūrasministrijaspiešķirtajiemLat-
vijasvalstsbudžetalīdzekļiem.
Pasākuma“PielaikoZAĻO”ietvaros

noplkst.13.00norisināsies“Zaļais
krāmu tirdziņš”, kur novadniekiem
un viesiem būs iespēja iegādāties
vaipiedāvātapmeklētājiemiegādā-
tiespašiemvairsnevajadzīgas,bet
citiemnoderīgaslietas,kaskrājušās
skapī,garāžā,bēniņosvaipagrabā.
Tirdziņāpartirgotājuvarkļūtjebkurš,
sniedzototroiespējusevnevajadzī-
gāmmantām –senlietām,spēlēm,
instrumentiem, sporta inventāram,
dekoriem,mēbelēm,traukiemutt. –
atrastjaunussaimniekus.
Noplkst.14.00uzskatuvesbūsie-

spējasmeltieszināšanasizglītojošās
lekcijāspartekstilu,tekstilapārstrā-
diuntāotrreizējuizmantošanu,kas

mīsiesar ekomodesmākslinieces,
zīmola“Zīle”īpašniecesAivasZīles,
kurazaļidomāunzaļidara,modes
skati,kurdemonstrētotērpuizgatavo-
šanaiizmantotimateriāli,kasreizjau
kalpojušiuntiempiešķirtaotrāelpa.
PasākumāuzstāsiesĶekavasnovada
pašvaldībasjaunatnesdarbinieceAg-
neseLānearlekciju“Lairūp,kovelc”,
“LatvijasZaļāpunkta”ekotrenereJeļe-
naZemņickaarlekciju“Stilsmainās,
tekstilspaliek:kārīkotiesarnevajadzī-
gotekstilu?”unAgneseGaidelioneno 
IEBER.LVarlekciju“Praktiskie,mazie
soļiilgtspējīgāikdienā”.
Pasākumanoslēgumāplkst.17.00

aicināsimbaudītdabaidraudzīgava-
ļaspriekapiekritēju –alpīnistu, kas
pieveikuši Pamira kalnu grēdas,  –
elpuaizraujošospieredzesstāstus

pardzīvikalnosunarīatkritumiem.
TābūssarunaarValdiPuriņu,Nauri
Hofmani,InesiPučeku,EdgaruMa-
džuliun leģendāroLatvijasalpīnis-
maveterānuPēteriKūliparzaļiem
kalniem un baltām virsotnēm, par
kāpšanugannevienaneapmeklētās,
ganvisvairākkāptajāsvirsotnēs,par
alpīnismutagadunpirms50gadiem,
parpagājušāgadaLatvijasAlpīnistu
savienībasklubaPamirakalnuekspe-
dīciju,kurasietvarosizdevāsuzkāpt
līdzšimnevienaneiekarotāgandrīz
6000 metruaugstāvirsotnēMindža-
rasielejāunsasniegtarī7134metru
augstoAvicennassmaili.

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Piesakies fotoorientēšanās 
ekspedīcijai Tīrainē!
Ieskandini vasaru ar aizraujošu Tīraines fotoorientēšanās 
ekspedīciju, kas norisināsies 2. jūnijā no pulksten 11.00!

Fotoorientēšanāslaikāvarēsipār-
baudīt,ciklabipazīstiTīrainiuntās
apkārtni.Piedalītiesvariganviens,
gankomandālīdzpieciemdalībnie-
kiemkategorijās“Atklājējs/-i”vai“Ģi-
menesarbērniem”.Pārvietošanās
būs kājām visai komandai kopā.
Šī būspirmāno trimšīs vasaras
fotoorientēšanās ekspedīcijām  –
katraekspedīcijanorisināsiescitā
Mārupes novada vietā. Nākamās
ekspedīcijastiksorganizētasjūlijā
unaugustā.
Pasākumanorise:

 plkst. 10.30 –reģistrēšanās;
 plkst. 11.00 –sapulce;
 plkst. 11.15 –kopējaisstarts;
 plkst. 14.15 –finišs;
 plkst. 15.30 –rezultātupaziņoša-
naunapbalvošana.
Lai piedalītos fotoorientēšanās

ekspedīcijā,nepieciešamaobligā-
taiepriekšējareģistrācija,aizpildot
pieteikumaformu(pieejamatīmek-
ļa vietnē https://arcg.is/CLK9y).
Komanduskaitsirierobežots!Re-

ģistrācija –līdz27.maijam.Pēcre-
ģistrācijasdalībniekiemuze-pas- 
taadresitiksnosūtītsrēķins.Kadrē-
ķinstiksapmaksāts,dalībniekiem
tiksnosūtītafotoorientēšanāsek-
spedīcijasstartavietasadrese.
Dalībasmaksair40eironoko-

mandas(1–5cilvēki).Jakomandas
kapteinisirdeklarētsMārupesnova-
dā,komandasaņem50%nopilnās
dalībasmaksas –20eiro.
Pirmotrīsvietuieguvējikatrāka-

tegorijāsaņemsmotivējošasbalvas
no“Latvijasekspedīcijas”pastāvī-
gajiematbalstītājiemunvietējiem
novada uzņēmējiem. Paldies sa-
darbībaspartneriem“Mārupeske-
babs”,“MārupesBMXklubs”,“RIDE
Mobility”,“Herbitum”,“Labadruka.lv”,
“CoffeeSTOP”unvēlcitiem,kuritiks
izziņoti,pasākumamtuvojoties!

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

http://ej.uz/ideju_skrejcels_2024


8 Pirmdiena, 20. maijs, 2024

Nedrīkst pazaudēt fokusu uz virsotni 

MūsucilvēkiirMārupesnovada
dārgakmeņi, kas ar savu aizrautī-
bu un darbību rotāmūsu novadu
undaratobagātu.Turpinotiepazīt
Mārupesnovadaapkaimesarmūsu
cilvēkustāstiemunveidojotrubriku
“Apkaimjucilvēkstāsti”pašvaldības
informatīvajā izdevumā “Mārupes
Vēstis”,maijāuzsarunuaicinājām
mārupieti, alpīnistu un uzņēmēju
VALDI PURIŅU,kuršpagājušajāga-
dābijaviensnoLatvijasAlpīnistusa-
vienībasklubaPamirakalnuekspe-
dīcijas dalībniekiem. Ekspedīcijas
ietvarosmūsualpīnistiemizdevās
uzkāptlīdzšimnevienaneiekarotā
gandrīz6000metruaugstāvirsot-
nēMindžarasielejāunsasniegtarī
7134metruaugstoAvicennassmaili.   

– Kad un kādēļ par savu dzīves-
vietu izvēlējies Mārupes novadu?
– KopšdzimšanasdzīvojuĀgens- 

kalnā.TadpārcēlosuzLielvārdi,tad
atkalatpakaļuzĀgenskalnu.Mār-
upēnonācutejupirms20gadiem.
Iegādājāmies zemesgabalu klajā
laukā, kur nekā apkārt nebija. Tā
bijatādasirreālasajūta.Manšķita,
kapārceļosuzlaukiem–ceļinekādi,
kanalizācijavietējā,gāzevietējā.
Pardzīvesvietuizvēlējāmiestieši

Mārupi,jolūkojāmiesuzvietuPār-
daugavā,kasirmanabērnībaszeme.
Arī darbavieta man tajā laikā bija
Jaunmārupē.Mārupešķitatādalo-
ģiskavieta,kurdzīvot.Manšeitpatīk.
Ar laiku,protams,vissapkārt ir

stiprimainījies.Infrastruktūrairuz-
labojusies,mājuskaitsaudzis,kursē
sabiedriskaistransports,ceļiirlabā-
ki,arīsatiksmeirintensīvāka.Tam
visamirsaviplusiunmīnusi.

– Nosauc trīs vietas, lietas vai 
objektus, bez kā Mārupes novads 
nebūtu iedomājams? 
– Mumsarsievupatīklidostastu-

vums.Norītiemappieciemsākas
tāda rosība, dzirdama lidmašīnu
motoru rūkoņa.Mēs tās saucam
par“mamutucīņām”.Kadmostas
lidmašīnas,mēsmostamieslīdzar
tām.Tas tā,pa jokam.Draugipie
mūsumājas atstājmašīnas, kad
dodasceļojumos.Pašiemērti.
Otralieta,kovērtspieminēt,–Mār- 

upeirsuņiemdraudzīgavieta.Labā
lietairtā,kaMārupēuzielascilvēki
sveicinās.Ejotpastaigāarsuni,tas
irtādsrītaceļojums–satiktiesun
sasveicināties.
Treškārt,Mārupekopumāirklusa

unekskluzīvavieta.Grūtiiedomāties
tagaddzīvotcentrā.

Manļotigribētos,laibūtuveloce-
liņšuzJūrmalu,druskutuvāk,nekā
brauktcaurImantu.

– Kas tev Mārupes novadā liek 
justies kā mājās?
– Vakaraklusums,kadatbraucu

mājās.Maģiskaismiglaslaiks.Zie-
māmanunmanaisievaipatīktīrīt
sniegu.Tasnokalniem.Teziemāir
kopašķūrēt.

– Ar ko nodarbojies ikdienā?
– Ilgulaikustrādājuceltniecības

jomā, tad darbojos kā vecākais
partnerisun trenerisbiznesaap-
mācībuuzņēmumā “NordicTrai-
ning international”, kas izstrādā
lietišķāsspēlesunvadaapmācī-
basbiznesam.Turesnostrādāju
20gadus.
Tagadman ir savsmazais uz-

ņēmums“Kalnusaule”,kasnodar-
bojasar cilvēku vešanukalnos –
trekingos. Piedāvāju arī dažādas
apmācībasparlietām,kurāsesmu
kompetents.

– Kā tu nonāci līdz kalniem?

–  Līdz trešajai klasei dzīvoju
Rīgā, Āgenskalnā. Mēs ģimenē
bijāmčetribērni,unvisimācījāmies
mūzikasskolā,esmācījosspēlēt
vijoli.Ļotidaudzslimoju,unmani
vecākinolēmakautkodarītlietas
labā.Mēspārcēlāmiesuzlaukiem.
Tētis, lai nodrošinātu ģimeni, ar
visāmsavāmaugstākajāmizglītī-
bāmaizgājastrādātcehā.Mēssā-
kāmmācītiesKaibalaspamatskolā,
kurmanļotinoveicāsarlieliskufiz-
kultūrasskolotāju.ViņusaucaĒriks
Stāmers. Kādā no stundām viņš
manteica:“Tevirlabsatspēriens,
tev basketbols jāspēlē.” Viņš pa-
vērsamanudzīvisportavirzienā.
Kad mamma jautāja, vai vēlos
turpinātsspēlētvijoli,teicu“nē”un
pievērsos sportam. Skolāmums
bijatādssportatūrismapulciņš,ar
kurupiedalījāmiessacensībāsun
mācījāmiessietvisādusmezglus.
Jauseptītajāklasēskolotājsmūs

aizvedauzkalniem –uz2000met-
ruaugstoHavernuUkrainā.Tasbija
kautkas!
VidusskolaslaikāmācījosRīgas

Valsts 1. ģimnāzijā, kur arī turpi-
nājuiesāktounpiedalījostūrisma
tehnikas sacensībās. Desmitajā
klasēvidusskolugrupāuzvarējām
čempionātā,ungalvenābalvabija
brauciensuzFanukalniemTadži-
kistānā. Ļoti interesanti, ka šajās
sportatūrismasacensībāsKaiba-
lasastoņgadīgāskolaplūcauzvaras
lauruspamatskolugrupās,savukārt
RīgasValsts1.ģimnāzija–vidus-
skolugrupā.
Tad bija ļoti liela pauze, un jau

2000.gadāsākukāpt lielajoskal-
nos.

– Kādas ir būtiskākās iemaņas 
un prasmes, kas nepieciešamas, 
lai kāptu kalnos?
– Irtādsfaktorskā“virsotnesgri-

ba”.Fiziskaisspēksīstenībānavgal-
venais.Tasirsvarīgs,laivarētukus-
tētiesātrāk,nestsmagākusomu,

varētupalīdzētcitiem,bettasnav
galvenais.Vissdzīvogalvā.Nedrīkst
pazaudētfokusuuzvirsotniunspēju
piespiestseviizdarītnākamossoļus
grūtosapstākļos–stundas,dienas,
nedēļas.

– Kas ir tas “kaifs”, kas tevi mo-
tivē kāpt kalnos?
– Tasirtasvirsotnesbrīdis,kad

esisasniedzisnospraustomērķi.Tā
irreibinošasajūta,kadesiapdullis
nofiziskāsslodzes,nokalnuvirsot-
nesapstākļiem.Nākamaisbrīdisir,
kadnokāplejāunpaskatiesaugšup.
Irgandarījumasajūta:esbijutur–
turaugšā!Jaestovarējupaveikt,es
varupievarētunizdarītjebko.
Tomēr jāatceras,ka jebkam,ko

dari,irsavacena.Vienmērjāpiedo-
māpartiem,kuripaliekuntevigaida
mājās.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Valdis Puriņš
Dzīvesvieta:  Tēriņu
apkaime
Profesija, nodarbošanās: 
uzņēmējs,biznesa
apmācībuspēļuun
pasākumuvadītājs,alpīnists

Pārgājiens paaudžu saliedētībai 
un fizisko aktivitāšu veicināšanai 
Mārupes novada iedzīvotājiem
Aicinām uz bezmaksas pārgājienu Jaunmārupes apkaimē!

Kur?Satikšanāspiebērnurotaļu
laukuma“Ūdensrozes”.

Kad?Šāgada9.jūnijāplkst.11.30.
Kas var piedalīties? VisiMārupes

novadaiedzīvotājiunviesibezvecu-
maierobežojuma.

Kas sagaidīs? Trīs kilometrus
garš maršruts ar uzdevumu sta-
cijāmparveselīgudzīvesveiduun
garšīgaispikniks.

Aicinidraugusvaivisuģimeniun
izbaudiveselīgasbrīvdienaskopā!
Pasteidzies,jodalībniekuskaits

irierobežots!
Kā pieteikties? Lūgums zva-

nīt vai rakstīt pasākuma koor-
dinatorei Annijai (tālruņa nu-
murs 26116357, e-pasta adrese
annija.albertina@gmail.com).

Babītes jauktajam korim “Atskaņa” 
panākumi konkursā Vācijā
Babītes jauktaiskoris “Atskaņa”

no4. līdz14. maijamviesojāsVā-
cijaspilsētiņāLindenholchauzenā
(Lindenholzhausen),kurnorisinājās
korukonkurss-festivāls“Harmonija”.
Šiskonkurss-festivālsstarptautiskā
mērogānotiekkopš1981. gada,un
tajālīdzšimirpiedalījušiesarīvairā-
kikorinoLatvijas,t. sk. labizināmais
jauniešukoris“Kamēr”.
Šogadkonkursākoris“Atskaņa”

piedalījāsjauktokoruunfolkloras
kategorijās,kāarīuzstājāsvairākos
festivālakoncertos.Korisaizvadīja
arīdivussolokoncertus –Einbekas
(Einbeck)unŠupbahas(Schupbach)

baznīcāsunuzbrīvdabasskatuves
Limburgā(Limburg).
Konkurencefestivālābijapatiesi

sīva,tajāpiedalījāsdaudzipieredzē-
jušikori.Kora“Atskaņa”sniegums
tikauzņemtsarskaļiemaplausiem,
unrezultātāabāskategorijāskoris
izcīnījabronzasgodalgas.
Sirsnīgisveicamunsakāmpal-

diespar ieguldītodarbu ikvienam
koradziedātājam,diriģenteiGintai
Pētersonei, kormeistareiRitaiBir-
zulei, vokālajam pedagogam Ro-
bertam Hansonam un konkursa
koncertmeistaramKristianamPat-
rikamKrastiņam!

Spuņciemā aizvadīts pasākums 
“restarts mammai”
Sagaidot pavasara sirsnīgākos

svētkus–Mātesdienu–,Salaspa-
gastaSpuņciemāikvienamamma
11.maijātikaaicinātauzsirsnīguat-
pūtaspasākumu“restartsmammai”.
Klātesošāsdāmasvarējagūtjau-

nasatziņaspsiholoģesDiānasZan-
deslekcijā“Kāieviestjaunuspara-
dumussavādzīvēungūtmotivāciju
jauniemmērķiemunpārmaiņām?”
unveidotsevdažādus labsajūtas
produktuskopāarradošodarbnīcu
“Sauleplaukstās”.
Paldiesparbūšanukopā!Laišie

svētkiiedvesmo!

Koris“Atskaņa”konkursā-festivālā“Harmonija”Vācijā.

MārketingaspeciālisteIlzeŽundesarunāarmārupietiValdiPuriņu.

PsiholoģeDiānaZande
lekcijā“Vietvalžos”.

ValdisPuriņšarPamirakalnuekspedīcijasdalībniekiem.

mailto:annija.albertina%40gmail.com?subject=


9Pirmdiena, 20. maijs, 2024

Bibliotēku jaunumi

Krāšņi aizvadīti Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas 
34. gadadienas pasākumi 
Mārupes novadā 
Atzīmējot Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 
34. gadadienu, Mārupes novadā 3. un 4. maijā notika vairāki 
kultūras pasākumi. 

Svētku priekšvakarā, 3.  maijā,
Piņķos ar jaunu koncertprogram-
mu –leģendārāsgrupas“Pērkons”
dziesmāmkoraaranžijās –klausītā-
juspārsteidzajauktaiskoris“Maska”
(diriģentsJānisOzols).Vēlāklauku-
māpretīPiņķuSv.Jāņaevaņģēliski
luteriskajaibaznīcaiklātesošievarē-
javērotugunsšovuundziedātlīdzi
tautāiemīļotāmgrupas“Menuets”
dziesmām.
4. maijāvisasdienasgarumāar

pieciemsirsnīgiemkoncertiemda-
žādāsMārupesnovadavietāssvēt-
kuunkopībassajūturadījaMārupes
Kultūras nama vidējās paaudzes
dejukolektīvs“Mārupieši”(vadītāja
GuntaSkuja),kasatzīmēja35 gadu
jubileju.Kolektīvazeltarepertuārs
tika izdejots Jaunmārupē, Skultē,
Babītes pagastā, Tīrainē unMār-
upē.Katrāvietāiedzīvotājiemsvētku
sveicienusnesaarīcitinovadnieki –
Jaunmārupē uz “Baltajiem valsts
svētkiem”aicinājaradošākoman-
da(IlzeGraudiņa,BaibaunRihards
Rudzīši,LauraBuravcova,Jolanta
Grosberga-Gernere un Pāvels Ig-
natjevs), Skultē uzstājās Skultes
sākumskolasunpirmsskolasbērni
unsenioruansamblis “Mežābele”,
piemaizesceptuves “Lāči”notika
dažādasaktivitātesģimenēm,bet
TīrainēkoncertukuplinājaMārupes
pamatskolasunsākumskolasbērnu
priekšnesumi.Paldiesvisiemdalīb-
niekiempar iesaisti un atsaucību
svētkuradīšanā!
Vakarā Konrādu skvērā aizva-

dījām krāšņuMārupes Pavasara
tirdziņu, kurā apmeklētājiem bija
iespējaiegādātiesganvietējo,gan
citunovadumājražotāju,amatnieku
unmāksliniekudarinājumus –dažā-

dasrotas,pinumus,kalumus,ādas
izstrādājumus,sveces,pirtslietas,
biškopībasprodukciju,mājražotāju
gatavotussaldumus,kūpinājumus,
dizainapriekšmetus, tekstilizstrā-
dājumus,rotaļlietas,kāarīstādus
undārzamnoderīgaslietas.Šogad
pirmoreiziMārupesPavasaratir-
dziņā piedalījās arī pērn dibinātā
Mārupes novada Tūrisma un uz-
ņēmējdarbībasatbalstaaģentūra
ar savu stendu, kur piedāvāja ie-
gādātiesMārupesnovadasuvenī-
rusuninformējaapmeklētājuspar
aģentūras darbību, sabiedrības
līdzdalībasiespējām,kāarīaicināja
iepazītMārupesnovadaapkaimes,
saliekotīpašunovadakartespuzli.
Svētkunoslēgumāarjaudīgukon-
certuMārupesKultūrasnamaiekš-
pagalmāuzstājāsgrupa“betbet”.
Paldiesikvienamapmeklētājamun
tirgotājam,kasšajossvētkosbija
kopāarmums!
Sakāmpaldiessvētkuorganiza-

toriem  – Babītes Kultūrizglītības
centraunMārupesKultūrasnama
komandām  –, amatiermākslas
kolektīviem,māksliniekiem un vi-
sai tehniskajaikomandai –skaņu
operatoriem,Pašvaldībasīpašumu
pārvaldeiunpašvaldībaspolicijai!
PateicamiesparatbalstuMārupes
pamatskolasdirektoramKristapam
Purviņamundienascentra“Skulte”
vadītājaiVladaiLarionovai!Paldies
maizesceptuvei“Lāči”unīpašiNor-
mundamSkauģimparatsaucībuun
sadarbību!
Laisvētkupriekspavadaikdienas

darbos!SaulesmūžuLatvijai!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Piņķos skatāma Guntas Grigores gleznu izstāde
2.maijāMārupesnovadabibliotē-

kānotikavietējāsgleznotājasGun-
tasGrigoresgleznuizstādes“Viss
ziedos”atklāšana.Gleznotājanākno
Kurzemespuses.Savulaikabsolvēju-
siLiepājasLietišķāsmākslasvidus-
skolasDekoratīvāsnoformēšanas
nodaļu.Patlabangleznosavaprieka

pēc. Izstādē“Vissziedos”aplūkoja-
mas20gleznas –pārsvarāpuķes,
ziedoši koki un dažas tematiskas
klusās dabas. Izstādes atklāšanā
koncertējaBabītesMūzikasskolas
audzēkņi,kuruizpildījumāizskanēja
vijole,klavieres,flauta,kokle.Pariz-
stādi“Vissziedos”māksliniecesaka

tā:“Visiedvesmojošākaislaiksglez-
nošanaiirpavasarī,kaddaba,saules
unlietussamīļota,mostasartādu
enerģijas sparuundzīvotgribu, ka
mūs,cilvēkus,uzlādēlīdzi.”Izstāde
apskatāmalīdz29.jūnijam.

Mārupes novada bibliotēka

Mazcenas bibliotēkā viesojas rakstniece Zane Nuts
18. aprīlī Mazcenas bibliotēkā ar 

lasītājiem tikās rakstniece, astoņu 
grāmatu autore Zane Nuts. 
KādādienāZaneRiekstiņa,pēc

profesijas juriste, nolēmakļūt par
rakstnieciZaniNuts.Vakaragaitā
rakstniecepastāstīja,kānokļuvusi
jaunajāprofesijā,cikdaudzāmgrūtī-
bāmirgājusicauriunkādasiespējas
izmantojusisavāizaugsmesceļā. 
Atklātāsarunāparseviundzīvi

pasākumaviesiuzzinājavairākarī
pargrāmatutapšanu,parto,kātiek

izraudzītiromānutēli,kāpēcizvēlē-
taskonkrētāstēmas.Lielākupopula-
ritātiizpelnījušāspēdējāsdivasizdo-
tāsgrāmatas –“Praktiskākokvilna”
un“Džekpots”.Beidzamāizceļasarī
arīpašu,vizuālipievilcīgunoformē-
jumu, kura radīšanai izmantotas
tehnoloģiskās inovācijas. Zanes
pozitīvāunhumorapilnāattieksme
pretdzīviunnotikumiempārsteidza
un izklaidējapasākumadalībniekus.
Rakstniecelabprātsniedzaautogrā-
fusunatbildējauzjautājumiem.

PaldiesZaneiNuts –rakstniecei,
kascenšaspasaulipadarītlabāku
armīlestībuunsmiekliem!

Tikšanās ar tulkotāju Silviju Brici
10. aprīlī Mārupes novada bib-

liotēkā lasītājiem bija brīnišķīga 
iespēja tikties ar tulkotāju, redak-
tori un grāmatas “Baigās piezī-
mes” autori Silviju Brici. 
Sarunāatklājās,kaSilvijaBriceir

iztulkojusivairāknekādivsimtgrā-
matu,pārsvarānovācuunangļu
valodas,dažasarīnopoļuvalodas.
Laikaposmāno2002.līdz2021.ga-
dampardaiļliteratūrastulkojumiem
saņēmusiLatvijasKultūrasfonda
Spīdolasbalvu,trīsLatvijasLitera-
tūrasgadabalvas,Atzinībaskrustu,
KultūrasministrijasAtzinībasrakstu

undivasDzintaraSodumabalvas.
SavulaikLatvijasUniversitātēstu-

dējusiģermāņuvalodas,betpastip-
rinātiinteresējusiesunmācījusies
arīfrančuunitāļuvalodu.Notulko-
tājasuzzinājām,kapirmāinterese
tulkotviņairadusiesjau5.klasē,kad
novācuvalodaspārtulkojusinelie-
luludziņu.SilvijaBriceuzskata,ka
labamtulkotājamirjābūtlabaiva-
lodasizjūtai,jājūtvalodasmelodija,
jāiedziļinās kultūras un vēstures
aspektos,reizēmjākontaktējasar
rakstnieku,laiprecizētuviņadomu.
SilvijasBricesbiežāktulkotierakst-

niekiirGintersGrass,SalmansRušdi,
FrancsKafka,HermanisHese,Virdžī-
nijaVulfa,MārgaretaAtvuda,Keita
Atkinsone.Viņatulkojusiarīvairākus
fundamentālusvēsturespētījumus,
betpašailabākpatīkdaiļliteratūras
tulkošana.Uzzinājāmpardažādām
tulkotājadarbaniansēm.
SilvijaBricestrādāpartulkotāju

apgādā“ZvaigzneABC”unturpina
iepazīstināt latviešu lasītājus ar
svešzemjuliteratūru. 

SarunasierakstspieejamsMārupes
novadabibliotēkas lapā“Facebook”
(skatīt10. aprīļaierakstuziņujoslā).

Sarunu pēcpusdiena 
“Cilvēks – nodarbošanās – 
dzīve” 
25.aprīlīMārupesnovadabiblio-

tēkāpirmoreizinorisinājāspasā-
kums“Dzīvāsgrāmatas”jebaizrau-
jošasarunupēcpusdienapartēmu
“Cilvēks –nodarbošanās –dzīve”.
Bibliotēkā viesojāsTVseja, raidī-
jumuunpasākumuvadītājsMāris
Grigalis,juristeunrakstnieceDžena
Andersone,fiziķeMeldraĶemereun
kalnuslēpotājsunsportapsihologs
KristapsZvejnieks.Klausītājuvidū
bijaBabītesvidusskolas9.bun10.a
klasesaudzēkņi,kāarīcitiinteresen-
ti.Viesiembijajāprezentēiepriekš
uzdotais“mājasdarbs” –iepazīsti-
nātauditorijuarsevi,izmantojotlīdz-
paņemtupriekšmetu.MārimGriga-
limlīdzibijamelnssportatērpsno
šova“Balssmaskā”,unviņšatklāja
dažasaizkulises,kopiedzīvojiskā
dalībnieks,unstāstījaganparsavu
darbutelevīzijā,ganparskolaslai-
ku.KristapsZvejnieksklātesošajiem
parādījavienunosavāmpirmajām
starptautiskajāmbalvām2007. ga-
dā,pastāstījaparsavusportakar-
jeru un tagadējo nodarbošanos,

iedziļinotiesjaunosportistupsiho-
loģijā.DženaAndersone līdzibija
paņēmusipašassarakstītāsgrāma-
tasungrāmatu“Zinātne.Patiesība”,
jouzskatatoparpamatujuridisko
zinībuapguvē.Viņaatklātiizstāstī-
japarsavuceļunomedicīnaslīdz
jurisprudenceiunrakstniecībai.Sa-
vukārtMeldraĶemere –fiziķe,kas
nodarbojasarpētniecībuLatvijas
UniversitātesCietvielufizikasinsti-
tūtā, –līdzibijapaņēmusimateriālu,
kasizstarogaismu.Klātesošajiem
viņa nodemonstrēja, kā parasts,
bezkrāsainsstikliņš, ja toapstaro

ar ultravioleto gaismu, iekrāsojas
sārts.Sarunubiedriembijajāatbild
uzvisdažādākajiemjautājumiem:kā
viņinopelnījasavupirmonaudu,kas
irbijušiviņudzīveslielākieskolotā-
ji,kāviņitiekgalāaruztraukumu,
kādāmīpašībāmjāpiemīt,laivarē-
tudarbotiesviņulauciņā.Glužikā
lasotgrāmatu,klātesošieuzzināja
dažādusprofesijusmalkumusunto,
cikvieglivaigrūtiirrastsavuvietu
dzīvē.Jauniešisaņēmapadomu –
sekotsaviemsapņiemunmērķiem,
jodzīvēnekadnekasnavparvēlu,ja
esičaklsunmotivēts.

Bibliotēku nedēļa 
Bibliotēku nedēļā  – no 22. līdz 

28. aprīlim – Mārupes novada biblio-
tēkā norisinājās dažādi pasākumi, ti-
ka uzsākta lasītāju – novada iedzīvo-
tāju – aptauja un noslēdzās pavasara 
nodarbību cikls “Pūčulēnu skola”.
25.aprīlīMārupesnovadabiblio-

tēkā viesojās Latvijas Nacionālās
bibliotēkasUzziņu un informācijas
centrabibliotekāreGintaZalcmane,

laiBabītesvidusskolasskolēnusun
citusinteresentusiepazīstinātuarNa-
cionālāsbibliotēkasdigitālajāmkolek-
cijāmunpastāstītu,kāiedzīvotājivar
līdzdarboties, laisaglabātu liecības
parsenākiemnotikumiem,objektiem,
vietāmunuzņēmumiemLatvijā.Ar
jautājumiem un uzdevumiem klāt-
esošieguvaieskatutādosdigitālajos
resursoskā“ZudusīLatvija”,“Digitālā

bibliotēka”,“Periodika.lndb.lv”.
Līdz1.jūnijamMārupesnovada

bibliotēkāPiņķosvaraplūkotseno
kartīšuizstādi“Ģimeneuntradīci-
jas”.100gadusenāskartītesataino
latviešuģimeņumājassoli,kopīgas
izklaides,ģimeņufotogrāfijas,Mātes
dienaiveltītusattēlusundabasska-
tus.Izstādesmateriāli –noZigmun-
daKatkovskaprivātāskolekcijas.

Jauktaiskoris“Maska”koncertāBabītesKultūrizglītībascentrā.

MārupesKultūrasnamaVPDK“Mārupieši”unSDK“Klasesbiedri”.

MārisGrigalis,DženaAndersone,MeldraĶemereunKristapsZvejnieksMārupes
novadabibliotēkā

RakstnieceZaneNutsviesojas 
Mazcenasbibliotēkā



10 Pirmdiena, 20. maijs, 2024

Mārupes novada Piņķos  
trīs vasaras sestdienas piepildīs 
vides dejas 
Jau šajā vasarā – 8. jūnijā, 10. augustā un 14. septembrī – Mārupes 
novada Piņķos trīs sestdienas aizvadīsim laikmetīgās dejas zīmē. 
Babītes Kultūrizglītības centrs sadarbībā ar festivālu “Vides deja” un 
horeogrāfi Liliju Liporu aicinās iepazīt laikmetīgās dejas – vides dejas 
(site-specific dance) – burvību.

Šīssestdienasgandalībniekiem,
ganskatītājiempavērsjaunuskatuuz
cilvēkaķermeņaunapkārtējāsvides
sinerģiju,brīvībuunradošoiztēli.Kat-
rānonotikumiemdejaiedzīvināsda-
žādasvietasPiņķos,rādot,kākultūra
unmākslaizietārpusierastāstelpas.
Laipiedzīvotulaikmetīgāsdejas

sestdienasPiņķos,aicināmdalībai
pieteikties dejotājus, dejas peda-
gogus,mūziķus,aktierusun citus
skatuvesmākslas entuziastus un

profesionāļus.Pieredzevidesdejas
iestudējumosnavnepieciešama.
Ieejaundalībanorisēsirbezmak-

sas.Pieteikumaanketaunplašāka
informācijapieejamatīmekļavietnē
www.videsdeja.lv/vides-deja/.

Par vides deju
Vides deja (angl. site-specific 

dance)irlaikmetīgāsdejasmākslas
izteiksmesveids.Tāpārveido ie-
rastos priekšstatus par izrādi un

priekšnesumu.Nodejotājiemvides
dejaprasacitāduelastību,nekāde-
jojotuzskatuves,jocilvēkaķerme-
nisunvide irgalvenie izteiksmes
līdzekļi.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Babītes Kultūrizglītības centra 
filiāles “Vietvalži” amatiermākslas 
kolektīvu sasniegumi 
5.aprīlīmūsdienudejugrupa“Pla-

tīns”devāsuzdejukonkursu-festivā-
lu“Dejuritmi2024”Liepājā.
Konkursā piedalījās aptuveni

900 dalībniekugannoLatvijas,gan
Lietuvas,unviņusvērtējastarptau-
tiskažūrija,kuraatzinīgiizteicāspar
Latvijasmūsdienudejulīmenikon-
kursā.Pirmoreizitiklielākonkursā
piedalījāsarī jaunākaismūsdienu
dejugrupas“Platīns”sastāvs.Mājās
abasgrupasatgriezāsarkausiem,
diplomiemunnenovērtējamupiere-
dziunemocijām.Sveicamdejotājas

unviņupedagoģiAijuMeikšāniar
panākumiem!
SavukārtSalaspagastaamatier-

teātris“Kalambūrs”(režisorsJānis
Ozoliņš), noslēdzoties Latvijas
amatierteātru iestudējumu “Ga-
da izrāde 2023” reģionu skatēm,
saņēmis Atzinību par iespaidīgu
scenogrāfiju izrādei “Bernardas
Albasmāja”.Paldies scenogrāfei
ZaneiJasonei!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Bērnu un jauniešu svētki “Ar vasaru saujā 2024” 
top sadarbībā ar RIX Rīgas lidostu
26. maijā Mārupes novada pašvaldība un Mārupes Kultūras nams sadarbībā ar RIX Rīgas lidostu aicina 
uz piedzīvojumiem bagātu dienu Jaunmārupē – bērnu un jauniešu svētkiem “Ar vasaru saujā 2024”. 

Priecājamiesne tikaiaicinātuz
daudzveidīgu kultūras un sporta
programmu,betarīsadarbotiesar
Rīgaslidostu,kasšogadsvinsavu
50.dzimšanasdienu.Šajossvētkos
lidostaaicinajaunosunvisjaunākos
mārupiešuspiedalītiesskriešanas
sacensībās“Lidostasskrējiens” –
kādānodesmitdistancēmatbilstoši
katraspējāmunizturībai.Šāgada
skriešanassacensībāsbūsizveido-
taarīīpašadistance“RIXskrejceļš”
3200metrugarumā –tiešitikgarš
irRīgaslidostasskrejceļš.Šīsdis-

tancespirmotrīsvietuieguvējigan
meiteņu,ganpuišukonkurencēsa-
ņemsīpašasbalvasnolidostas.Tā-
patbērniunjauniešivarēsapmeklēt
Rīgaslidostasaktivitāšutelti,kurvi-
sasdienasgarumānotiksvairākas
radošāsmeistarklases,būsarīīpa-
šaissvētkufotostūrītis.
“EsamizaugušinetikaiparBal-

tijaslielākoaviācijascentruungri-
bamaugtvēllielāki,mēsesamarī
daļanoMārupesnovada.Mēsprie-
cājamiesunesamlepni,kavaram
atbalstītnovadabērnusunjaunie-

šus,”teicRIXRīgaslidostapārstāvji.
Svētkosparedzētadaudzveidīga

programma;visaaktuālāinformāci-
japarpasākumupieejamatīmekļa
vietnēmarupe.lv/arvasarusauja2024. 
Ņemotvērāceļusegumaatjau-

nošanasdarbuspasākumanorises
apkārtnē,lūgumsbūtsaprotošiem
unpārvietotiesatbilstošiuzstādīta-
jiemsatiksmesorganizācijastehnis-
kajiemlīdzekļiem.

 
Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļa

Aizvadīts Latvijas mūzikas skolu audzēkņu konkurss 
dziedāšanā “Mārupes pupuķis 2024”
17. aprīlī Mārupes Mūzikas un

mākslasskolānotikaLatvijasmū-
zikasskoluaudzēkņukonkurssdzie-
dāšanā“Mārupespupuķis2024”.
Kopumā konkursā piedalījās

127 bērnivecumāno8līdz15 ga-
diem no visas Latvijas. Katrs da-
lībnieks izpildīja vienu latviešu
tautasdziesmuunbrīviizvēlētukom-
ponistaMāraLasmaņadziesmu.
Konkursa dalībniekus vērtēja

profesionālažūrija:MārisLasma-
nis(komponists,pianists),Karme-
naRadovska(mecosoprāns), Inta
Godiņa (vokālā eksperte), Nauris
Indzeris (baritons), Ilona Bagele
(mecosoprāns)unZigdaMartinso-
ne(vokāloansambļueksperte).

Sveicam Mārupes Mūzikas un 
mākslas skolas un Babītes Mūzikas 
skolas audzēkņus ar panākumiem:
 Keita Roze (Mārupes Mūzikas
unmākslasskola;pedagoģeAija
Kalniņa,koncertmeistareRenāte

Vēvere) –Pateicība;
 UgņeAstošonoka(BabītesMū-
zikasskola;pedagoģeZaneTā-
luma, koncertmeistars Austris
Kalniņš) –Pateicība;

 AnastasijaGrigorjana (Mārupes
Mūzikasunmākslasskola;peda-
goģeIngunaKalniņa,koncertmeis-
tareIneseBušmane) –3. vieta;

 AdrijaGalīte(MārupesMūzikas
unmākslasskola;pedagoģeIn-
guna Kalniņa, koncertmeistare
IneseBušmane) –1. vieta,Jāze-
paVītolaLatvijasMūzikasakadē-
mijasilggadējāsdocentesLaimas
Lasmanesspecbalva;

 Anna Putāne (BabītesMūzikas
skola; pedagoģe Lāsma Pom-
mere, koncertmeistars Austris
Kalniņš) –2. vieta;

 DarinaTumaševica(BabītesMūzi-
kasskola;pedagoģeIlzeLatkovska,
koncertmeistarsAustrisKalniņš) –
2. vieta,Atzinībaparspilgtutautas-

dziesmasizpildījumu;
 AnnaPutāneunErlendsSkreija
(BabītesMūzikasskola;pedago-
ģe Lāsma Pommere, koncert-
meistarsAustrisKalniņš) –1. vie-
taduetukategorijā;

 DanaPaleja un Sofija Reisnere
(Babītes Mūzikas skola; peda-
goģeLāsmaPommere,koncert-
meistarsAustrisKalniņš) –2. vie-
taduetukategorijā;

 MontaKlintaMucenieceunGer-
mansMiroņenko(BabītesMūzikas
skola;pedagoģeLāsmaPomme-
re, koncertmeistarsAustrisKal-
niņš) –2. vietaduetukategorijā.

Paldies pedagogiem, koncert-
meistariemparieguldītodarbuun
ģimenēm par atbalstu talantu iz-
kopšanā!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Tapis koncertuzvedums “Sprīdītis 
dodas pasaulē”
Sadarbībā ar Mārupes novada pašvaldību un Valsts 
kultūrkapitāla fonda finansiālu atbalstu deju kolektīva “Dārta” 
atbalsta biedrība radījusi deju uzvedumu “Sprīdītis dodas 
pasaulē”. 

Uzveduma stāstījumam izvēlē-
ti rakstnieces Annas Brigaderes
pasaku lugas “Sprīdītis” fragmen-
ti, savukārt deju horeogrāfijām –
komponistaImantaKalniņaRīgas
Kinostudijas1985.gadātapušajai
tāda paša nosaukuma spēlfilmai
radītāsmūzikas(arMārasZālītes
tekstu)motīvi.
Dejuuzvedumaizrādesikviensin-

teresentsaicinātsapmeklēt26. mai-
jāJaunmārupē,22. jūnijāPiņķosun
18. augustāSpuņciemā.Ieejairbez
maksas.Plašākainformācijapieeja-
matīmekļavietnēwww.marupe.lv –
“Kultura”.
DejuuzvedumāpiedalāsMārupes

Valstsģimnāzijasbērnudejukolektīvs
“Mārdadzīši”unvidējāspaaudzesde-
jukolektīvi“Dārta”un“Krustušķērsu”.

Idejasautors –LaurisSiliņš;mū-
zikasaranžijuautore –IlzeRijniece;
horeogrāfe –LuīzeAnnijaZalcma-
ne;tērpumākslinieces –IlzeKaire
unIevaUrtāne;projektavadītāja –
EvelīnaVanaga.
KoncertuzvedumstapisarValsts

kultūrkapitālafondafinansiāluat-
balstu.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Mirklisnouzvedumamēģinājuma.

Dejugrupas“Platīns”dalībnieces.

Fotonoiepriekšnotikušajiemfestivāla
“Videsdeja”notikumiem.

http://www.videsdeja.lv/vides-deja/
https://www.marupe.lv/lv/kultura


11Pirmdiena, 20. maijs, 2024

Krāsainais aprīlis “Erasmus+” projektā “Dari inovatīvi. Rīkojies atbildīgi. Cieni citādo”
PII “Zeltrīti” Eiropas Savienības “Erasmus+” programmas Pamatdarbības Nr. 1 (KA 1) skolu sektora projektā “Dari inovatīvi. Rīkojies atbildīgi. Cieni citādo” Nr. 2023-1-LV01-
KA122-SCH-000129842 aprīlis bija īpaši darbīgs un kolorīts, sadarbojoties ar Itālijas un Francijas pedagogiem.

Kārtējā projekta mobilitātē  – 
darba vērošanā Itālijā – no 7. līdz 
13. aprīlimpiedalījāsPII“Zeltrīti”va-
dītājaIvetaJirgensone,projektako-
ordinatore,izglītībaspsiholoģeDiāna
Putniņa,pirmsskolasizglītībasskolo-
tājaNataļjaAndrianovaunskolotāja
logopēdeSandraPētersone-Bērziņa.
Stāsta I.  Jirgensone: “Ir izveido-

jiespriekšstatsparItālijasizglītības
sistēmuunpirmsskolasdarbaorga-
nizāciju.Vērojāmdarbuarspeciālo
programmubērniemuniekļaujošoiz-
glītību,kasItālijātiekveidotajaukopš
pagājušā gadsimta septiņdesmita-
jiemgadiem.Apmeklējāmčetrasies-
tādespirmsskolasvecumabērniem
(3–5gadi).Ļotipriecēskolotājudarba
laiks,joskolotājasnavpārslogotasun
izdegušas –darbalaiksiestādēsirno
plkst. 8.00līdz16.30,grupāstrādādi-
vasskolotājas.Laivarētustrādātpar
skolotāju, ir jāmācāspiecusgadus,
tikaitadtiekuzticētsdarbsarbērniem.
TikāmiesarPinerolopilsētasmēru,

apmeklējāmScuola Primaria Statale 
Vincenzo LAURO,viesojāmiespirms-
skolas filiālē “Rodari” un kolorītajā 
pirmsskolasiestādē“Infanzia”.Katrs
bērns iestādē irsvarīgs,pamanīts,
pieņemtsunaprūpēts.
Trešo dienu pavadījām Istituto 

Comprensivo Statale “Bruno Caccia” 
Scuola dell Infanzia “Villa Genero” 
Turīnā –āra izglītībaspirmsskolā
bērniemnotrīslīdzsešiemgadiem.
VērojāmdienasgaituZaļajāgrupā,
kas mūs interesēja kā Ekoskolu
programmasdalībniekiem.
Secinājām, ka āra pedagoģija

norūdabērnus,sniedzviņiempat-
stāvību,veiklību,izpalīdzību,dabas
pētīšanuuncienīšanu,kāarīvisas
citasprasmesun iemaņas skolas
gaituuzsākšanaiuntālākaidzīvei.”
Projektaietvarosar“EuropeanSc-

hoolEducationPlatform”atrastajiem
sadarbības partneriem  – “Istituto
ComprensivoPineroloII” –izveidojās
abpusējasadarbība.No 24. līdz 26. 
aprīlim PII “Zeltrīti” uzņēma viesos 
Itālijas Pinerolo pilsētas izglītības 
iestādes direktori un četras pedago-
ģes,kurasvērojaMārupespedagogu
darbu,arīatklātāsnodarbībassava
“Erasmus+”projektaNr. 2023-1-IT02-
KA122-SCH-000140866 “Natural-
MENTE... Europa!” ietvaros. Īpaša
intereseviesiembijaparvidesizglītī-
buunekoskolasdarbību.Interesanta

pieredzeprojektadalībniecēmbija
arīpiedalīšanāsOlimpiskāsdienas
aktivitātēs, jo tādas tik regulāri un
masveidīgiviņu izglītības iestādēs
nenotiek.Vēlpriecājamies,kaitāļu
skolotājasieraudzījaunieinteresējās
parmūsubērnugrāmatuautoresM.
Stārastesdaiļradiunapmeklējaarī
LatvijasNacionālobibliotēku. Itāļu
kolēģesapmeklējaarīBabītesvidus-
skolu,kurvērojadabaszinībustun-
das,unPII“Zīļuks”.
Savukārtno29. aprīļa līdz 2. mai-

jam PII “Zeltrīti” “Erasmus+” izglītī-
bas programmas ietvaros uzņēma 
viesos četras izglītības darbinieces 
no Šarantas piekrastes (Charen-
te-Maritime Cité) departamenta 
Francijā, Larošelas pilsētas.Divas
pirmsskolas skolotājas no Žana
BārtabērnudārzaLarošelā (Ecole 
maternelle Jean Bart)undivasŠa-
rantasNacionālāizglītībasdienesta
departamentadienestudirektorāta
darbiniecesieradušāsLatvijā“Eras-
mus+” projekta Nr. 2023-1-FR01-
KA121-SCH-000140749 “Dare Eu-
rope” ietvaros. Kolēģes visvairāk
interesējamūsupieredzedarbāar
audzēkņiem,kasmācāsspeciāla-
jās izglītības programmās, kā arī
interaktīvotehnoloģijupielietojums

pirmsskolā.Piedāvājāmēnotdažā-
dasnodarbības,kāarīprezentāciju
pargaismasgalduuncituITtehno-
loģiju jēgpilnupielietošanupirms-
skolas izglītības procesā.Ciemiņi
arinteresiiepazināsarPII“Zeltrīti”
atbalstakomandas –logopēdu,spe-
ciālāpedagogaunizglītībaspsiholo-
ga –darbaspecifiku,metodēmun
mācībulīdzekļiem.Pēdējāprojekta
dienādarbaēnošananotikaSkultes
sākumskolā.Noslēgumasanāksme
noritējajauniešucentrā“Hēlijs”,kur
MārupesnovadaIzglītības,kultūras
unsportapārvaldesvadītājaL. Šmi-
teprezentējaMārupesizglītībasdar-
baorganizācijassistēmuun“Hēlija”
jauniešiprezentējacentradarbu.
LielspaldiesvisiemMārupesno-

vada izglītības iestāžu kolēģiem,
MārupesnovadaIzglītības,kultūras
unsportapārvaldesdarbiniekiem
paratbalstuun iesaisti Itālijasun
Francijaspedagoguuzņemšanāun
pieredzesapmaiņā,prezentējotLat-
vijasizglītībassistēmuunikdienu!

Iveta Jirgensone, 
PII “Zeltrīti” vadītāja

Kiberdrošības jautājumus izzina Spānijā
No 4. līdz 8. martam seši Mā-

rupes Valsts ģimnāzijas skolēni – 
Hugo, Edgars, Everita, Saman-
ta, Rafaels un Agnese – kopā ar 
skolotājiem Sergeju Zembkovski 
un Jāni Silavu “Erasmus+” pro-
jekta Nr. 2023-1-LV01-KA121-
SCH-000146857 “Personu mobi-
litātes mācību nolūkos” ietvaros 
devās  apmaiņas programmā uz 
Bazu – piemīlīgi šarmantu pilsēti-
ņu Spānijas dienvidos, Andalūzijas 
apgabalā. Projekts notika sadar-
bībā ar skolu “IES Jose de Mora”, 
projekta tēma – kiberdrošība jeb 
“Cyberbullying and Cybersecu-
rity”.
Spānijājauniešipiedalījāsdivās

izlaušanāsspēlēs (escape room).
Pirmajāspēlēbijajāatrisinadažādi
uzdevumi,kasbijasaistītiarkiber-
mobingajautājumiem.Jauniešiem
tikapiedāvātasatšķirīgassituācijas
parmeiteni,kurakļuvusiparkiber-
mobingaupuri.Katraainaatklāja
viņaspārdzīvojumus,un,izmanto-
jotsniegtoinformāciju,jauniešiem
nācās rast atbildes uz dažādiem
jautājumiem. Otrās spēles uzde-
vumsbija,sadarbojotiesarspāņu

skolēniem,atrisinātdigitāloizlauša-
nos,kasietvēradažādusdigitālus
risinājumusunprasmes.Tābijalie-
liskaizdevībanetikaipapildinātsa-
vaszināšanasparkiberdrošībuun
attīstītsavasprasmes,darbojoties
ardigitāliemrīkiem,betarīuzlabot
savstarpējokomunikāciju.
Nedēļaslaikājauniešiembijaarī

iespējanetikaiaktīvidarbotiesdarb-
nīcās,kasietvēratematikupardro-
šībuinternetā,betarīiepazītspāņu
kultūru,apmeklējotBazasarheolo-
ģiskomuzeju,unuzzinātvairākpar
pašaspilsētiņasvēsturi.

No 6. līdz 14. aprīlim seši spā-
ņu skolēni kopā ar diviem pasnie-
dzējiem viesojās Latvijā.Projekta
dalībniekinoLatvijasbijakopīgisa-
gatavojušiaizrautīgunedēļasplānu,
iekļaujottajāganjautrasaktivitātes,
iepazīstinotspāņusarmūsukultūru,
dabu,arhitektūruu.c.,ganarīnopiet-
naslekcijasparkiberdrošību.
Pirmdienasrītāvisiprojektada-

lībnieki pulcējās Mārupes Valsts
ģimnāzijā,kur,veicinotsavstarpēju
iepazīšanosunsaliedēšanos,tika
noorganizētas pāris interesantas
aktivitātes.Jauniešuprimāraisuz-

devumsnedēļaslaikābijaizveidot
divasminūtesgaruīsfilmuparkādu
nokibermobingaizpausmēm,kas
tikaprezentētanedēļasnogalē.Sko-
lēniembijajāizveidosižetascenārijs
arMIpalīdzību,patstāvīgijāfilmē,jā-
ierakstaaudio,kāarī,protams,viss
pēc tam jāsamontē.Edgarsstās-
ta: “Mūsuprezentācijas tēmabija
“uzmākšanās”(angl.harassment).
Galvenaismērķisbijademonstrēt,
kācilvēkusacītais,vērstspretkādu
personu,varietekmētmentālove-
selību.Mēscentāmiesrūpīgiattēlot
cilvēkuemocijasundomas,laiskatī-
tājispētupilnībāizprastšīssmagās
situācijasbūtību.Mūsunolūksbija
motivētunizplatītideju,katāirno-
pietnaproblēmamūsdienās,arkuru
itīpašisaskaraspusaudži.Arvideo
vēlējāmiesizcelttēmassvarīgumu
unaicinātcilvēkusveidotlabākuun
atvērtākusabiedrību.”
Pirmdienaspēcpusdienādalībnie-

kiapmeklējaarī“Tet”datucentru,
kur ļotisaturīgiun interesanti tika
parādītsunizstāstīts,kāstrādāda-
tucentri,kātiekglabātidatiutt.,un
pēctamtikasarīkotaorientēšanās
spēleVecrīgā,kuraslaikāvisiembija

iespējanetikaiapbrīnotarhitektūru,
betarīuzzinātkautkojaunuparno-
zīmīgiemapskatesobjektiem,veicot
dažādusviktorīnasuzdevumus.
OtrdienjauniešidevāsuzRīgas

Tehniskouniversitāti,kurdalībnieki
piedalījāslekcijāparkiberdrošību.
Tikapastāstītspartāsizpausmes
veidiem,kādasproblēmasvaisa-
režģījumi var rasties, kā rīkoties
konkrētāssituācijās,kāarītas,kādi
preventīvipasākumiinternetalieto-
tājiembūtujāievēro.Skolēniguva
vērtīguieskatuarīpardažādāmiz-
pildlomāmproblēmugadījumā,un
jauniegūtāszināšanasviņipielietoja,
piedalotiesizlaušanāsspēlē(escape 
room).Vēlāk,atgriežotiesskolā,jau-
niešiķērāspiedarba,ģenerējotide-
jassavaiīsfilmai.
TrešdienatikaaizvadītaMārupes

Valstsģimnāzijastelpās.Skolotājs
JānisSilavsnovadījastunduparki-
berdrošībuEiropā.Nodarbībaļāva
jauniešiem attīstīt kritisko domā-
šanu,izteiktunaizstāvētsavuvie-
dokli,kāarīnonāktpieatklāsmēm,
kādasirbūtiskākāsatšķirībasšajā
sfērāstarpLatvijuunSpāniju.Vēlāk
sekoja“Tet”pārstāvjavieslekcija,kā

arīdienaslaikājauniešuvislielākais
izaicinājumsbijaizveidot25 minū-
tes garuraidierakstuparsevaktu-
āliem tematiem, kas skar cilvēku
drošību internetā. Raidierakstus
varnoklausīties“Spotify”,podkāstā
“Bezjumtiem”..
Ceturtdienatikaaizvadītaaizrau-

jošāekskursijāuzKuldīgu.Pēctam
ceļšvedauzmaizesceptuvi“Lāči”,
kurikvienambijaiespējapagatavot
sevkautkogaršīgu,unekskursija
noslēdzās Jūrmalā, Baltijas jūras
piekrastē.
Piektdienuzcītīgiejauniešičakli

darbojāspieīsfilmasizveides,kuru
prezentēja nākamās dienas rītā.
Īsfilmas var noskatīties Mārupes
Valstsģimnāzijas“YouTube”kontā.
Pateicoties “Erasmus+” prog-

rammai,esamieguvušizināšanas
parkiberdrošību,jaunupieredziun
lieliskus sadarbībaspartnerusun
draugus.

Alise Noela Patmalniece un  
Edgars Gerulis

Jaunieši no Babītes vidusskolas piedalās “Erasmus+” jaunatnes apmaiņā Rumānijā
No 23. līdz 31. martam Rumānijā norisinājās “Erasmus+” jaunatnes apmaiņa, kurā jaunieši no Latvijas, Rumānijas, Gruzijas, Ziemeļmaķedonijas un Moldovas nedēļu 
mācījās par preventīvo izglītību, kā arī paši izstrādāja un vadīja darbnīcas vienaudžiem par atkarībām.

Latvijušajāprojektāpārstāvēja
četriaktīvijauniešikopāarskolotāju
KristuKristiānuKristapsoni.Kādas
atziņasjauniešiemradušāspēcda-
lībasšajājaunatnesapmaiņā?
VivianaGrigoroviča,10.aklase:“Šī

nedēļamanļotipalīdzējaatpazītun
saprast,kasesesmu,koesvaru,
kļuvuarvienpārliecinātākaparsevi.
Tēma,parkurumācījāmies,irdiez-
ganaktuāla,tādēļbijalielainterese.
Visasspēlesungrupudarbibijano-

derīgi.“Erasmus+”dalībniekibijaļoti
empātiski,enerģiskiunlaipni.Kat-
rasvalstskultūra,koturpārstāvēja
pusaudži,bijatikiedvesmojoša,ka,
javienbūtuiespēja,esvēlētosap-
meklētkatrunošīmvalstīm.”
RebekaLotaKrūmiņa,10.bklase:

“Manļotipatikašī“Erasmus+”piere-
dze,jūtu,katāmanimainījauzlabāko
pusi,visasdarbnīcaspalīdzējaizprast
seviuncitus.Esieguvupārsteidzošus
unapbrīnojamusdraugusnodažā-

dāmvalstīm,izpētījujaunaskultūras
unieguvuneaizmirstamasatmiņas.”
Alise Krastiņa, 10.c. klase: “Šis

“Erasmus+”bijabrīnišķīgapieredze,
kurāmanbijaiespējapiedalīties.Es
uzzinājuvairākparcitiem,viņukul-
tūruunsevi.Priecājos,kamanbija
iespējabūtdaļainotāvisaunpiedzī-
vottikdaudzneizsakāmuemociju!”
RalfsGaluza,10.cklase:“Vienas

nedēļas laikā ļoti daudz uzzināju
parpreventīvoizglītību,aršīmzinā-

šanāmnoteiktispēšupalīdzētarī
citiem,iesakot,gankātiktgalāar
vienaudžuspiedienu,gankāizvairī-
tiesnoatkarībām.”
Priecājamiesparaktīvodalībuun

ceram,kašī“Erasmus+”projektalai-
kāiegūtāszināšanasunprasmes
jauniešinetikaiintegrēssavāikdie-
nā,betarīdalīsiesarcitiem.Paldies
parsadarbībuRumānijasnevalstis-
kajaiorganizācijai“AsociațiaIdeiși
ProiectepentruTineriActivi”,Latvi-

jasbiedrībai“YouthInitiativeCenter
“Involvement forChange””!

“Erasmus+” jaunatnes mobi-
litāte Nr.  2023-1-RO01-KA151-
YOU-000136984 “Journey towards 
a healthy life”, a youth exchange – 
activity organized under „Erasmus+” 
key action 1.

Krista Kristiāna Kristapsone

PII“Zeltrīti”viesojasprojektapartnerinoItālijas.



12 Pirmdiena, 20. maijs, 2024

Ar aktiermākslu uzlabo spēju darboties komandā
Šā gada aprīlis četriem Babītes vidusskolas 12.a klases skolēniem Martinam Sidiropulo, Rendijam 
Maksimiliānam Šnepstam, Ernestam Zagorskim un Danilam Ļeonovam, kā arī piecām 11.b klases 
skolniecēm Lindai Leitei, Patrīcijai Kaševskai, Nikolai Ornicānei, Esterei Bergmanei un Elisei 
Polačenko aizritēja “Erasmus+” zīmē. No 5. līdz 12. aprīlim jaunieši piedalījās “Erasmus+” apmaiņas 
programmā “Soft Skills Drama” Polijas pilsētā Bjali Dunajecā.

Programmas mērķis ir attīstīt
kognitīvās,sociālāsunemocionā-
lāsprasmes,kāarīveicinātradošo
domāšanuunspējuieraudzītlietas
nodažādiemskatpunktiem.Izman-
tojotaktiermākslasunimprovizāci-
jasmetodes,jauniešiuzlabojaspēju
sazināties,strādātkomandāunrisi-
nātproblēmas.
Polijāsatikāsskolēninočetrām

valstīm –Polijas,Ungārijas,Lietuvas
unLatvijas.Jauniešinetikaipieda-
lījāsmeistarklasēs,betarīstāstīja
katrsparsavuvalstikultūrasvaka-
ros,baudījaskaistoDienvidpolijas
dabuunbagātokultūru –devāspār-
gājienāpaTatrukalniem,apmeklē-
jaiecienītokūrortpilsētuZakopani,
izbaudījakarstosavotusunmācījās
poļutautasdejas.
11.bklasesskolnieceEstereatzīst,

ka“brauciensbijaļotiinteresants,vi-
sasdarbnīcasbijakautkasjauns,ko
nekadnebijudarījusi.Ieguvujaunus
draugus,pieredziunzināšanas.”Lin-

da:“Manpatika,kašajābraucienābi-
jajāmācās,bet,todarot,arīsanāca
labipavadītlaiku,atpūsties,unpats
mācībuprocessbijainteresantsun
aizraujošs.Tāirlieliskapieredze,kas
noderēsturpmākajādzīvē.”Pēcat-
griešanāsnobraucienaskolēnidalī-
jāspieredzēunvadījaaktivitātes10.
un11.klašuskolēniem.

SkolēnuspavadījaBabītesvidus-
skolaslatviešuvalodasunliteratū-
rasskolotājaSantaLempaunvācu
valodasskolotājaLīgaRialāna.

Santa Lempa un Līga Rialāna

Svešvalodu apguve apvienojumā ar 
fiziskajām aktivitātēm
Aprīlī deviņas 8. klases skolnieces no Mārupes Valsts ģimnāzijas 
kopā ar skolotājām devās uz Itāliju, lai piedalītos “Erasmus+” 
projekta “Outdoor activities for language learning” aktivitātēs 
(projekts Nr. 2023-1-LV01-KA121-SCH-000146857 “Personu 
mobilitātes mācību nolūkos”). 

Projektamērķisbijaizmantotāra
aktivitātes,laiveicinātusvešvalodu
apguvi,tādējādiapvienojotfiziskās
aktivitātes ar valodu mācīšanos
svaigāgaisā.Šīmetodenetikaipa-
līdzējauzlabotvaloduprasmes,bet
arīdevaiespējuizbaudītuniepazīt
Itālijaskultūru,vēsturiuntradīcijas.
Braucienalaikāskolniecesdzīvoja

viesģimenēs,kasļāvaviņāmpilnībā
iegremdētiesvietējākultūrā.Ģime-
nēspavadītaislaikssniedzameite-
nēmunikāluiespējuuzzināt,kādair
itāļuikdienaundzīvesveids,ēšanas
paradumiunsociālādinamika.Tās
bija“dzīvās”mācībustundas,kas
papildinājaklātienesmācības.
Izpētot Fassasi alas un papīra

fabrikuFabriano,skolniecesguva
netikaizināšanasparvietējodabu
un rūpnieciskajāmtradīcijām,bet
arīpraktiskasprasmesun jaunas
idejas,kāpapīruvarizmantotmā-
cībuprocesā.Aluizpētebijaīpaši
iespaidīga,jopiedāvājaiespējuiz-
prastģeoloģiskosprocesusunto,kā
cilvēkadarbībasietekmēvidi.
Projekta laikā Itālijā un iepriekš

Latvijā notika arī kopīgu izglītības
materiāluizstrāde.Abāsvalstīssko-

lēni unskolotāji strādāja kopāpie
jaunugaldaspēļuizveides.Spēles,
kasbalstītasuzvārduatpazīšanu,sa-
runuveidošanuungramatikasuzde-
vumiem,tikaizstrādātas,laipadarītu
valodumācīšanosaizraujošākuun
interaktīvāku.Šādaveidaaktivitātes
palīdzējanetikaiuzlabotvalodupras-
mes,betarīveicinājakultūruizpratni
unsadarbībustarpdalībniekiem.
Nedēļa Itālijā tika noslēgta ar

kultūras vakaru, kurā visiem bija
iespējaiepazītiesaritāļunacionā-
lajiemēdieniem,kāarīizbaudītitāļu
tautasansambļadziesmas.Tābija
emocionālibagātapieredze,kaspa-
līdzējastiprinātsavstarpējascieņas
unsapratnessaitesstarpabuvalstu
jauniešiem.
Šis projekts ne tikai uzlaboja

dalībniekuvalodasprasmesunzi-
nāšanasparārvalstīm,betarīveici-
nājajauniešupersonīgounsociālo
attīstību,sniedzaneaizmirstamas
atmiņasunjaunasdraudzības.

Anna Parigina

Zināšanas par mākslīgo intelektu smeļas Horvātijā
Mākslīgais intelekts straujiem soļiem ienāk mūsu ikdienā, un ir saprotams, ka neviens no mums 
nevarēs no tā izvairīties. Tādēļ tā vietā, lai baidītos un bēgtu no mākslīgā intelekta, ir svarīgi to labi 
pārvaldīt. Skolotājiem uzdevums ir divtik grūts, jo ir nepieciešams ne tikai iepazīties ar to ikdienas 
vajadzībām, bet arī izprast to tādā līmenī, lai varētu nodrošināt laikmetam atbilstošu izglītību 
jaunajai paaudzei. 

TādēļMārupesValstsģimnāzijas
angļuvalodasskolotājsRihardsun
matemātikasskolotājaAnnija“Eras-
mus+” projekta Nr. 2023-1-LV01-
KA121-SCH-000146857 “Personu
mobilitātesmācībunolūkos”ietva-
rosdevāsaizraujošāsmācībāsuz
skaistoSplituHorvātijā, lai iegūtu
jaunas zināšanas par dažādiem
mākslīgāintelektarīkiem,kolietot
skolotājaikdienā,kāarīpārrunātu
praktisko pieredzi to lietošanā ar
kolēģiemnocitāmEiropasvalstīm.
Kursugalvenaismērķisbijaiepa-

zītiesarinovatīvomākslīgāintelek-
talietojumuizglītībā.Ganmācību
telpās,ganpastaigāspabruģētām
ieliņāmundzīvīgiemtirgiemAnnija
unRihardsuzzināja, kāmākslīgā
intelekta tehnoloģijas var revolu-
cionizēt mācību metodes, uzla-
bojotskolotāju lomukā izglītības
speciālistiem.Darbnīcasunsemi-
nārisniedzanenovērtējamuieska-
tu,demonstrējotmākslīgāintelek-
tapotenciālu,piemēram,skolēnu
mācību procesa personalizācijā,
kāarī skolotāju resursuoptimālā
izmantošanā,jodaļunodarbiem,
kasskolotājamparastiaizņemvai-
rākasstundas,mākslīgaisintelekts
varpaveiktpārissekundēspieņe-
mamākvalitātē.
AbikolēģiSplitāpavadījaseptiņas

dienas.Kursisākāssestdienāarie-
pazīšanāsvakaru,kurkatrasvalsts
pārstāvjibijasagādājušinelielucie-
nastu.SvētdienāAnnijaunRihards
izmēģinājarokuaugmentētās(pa-
pildinātās) realitātes uzdevumos.
Pirmdienanācaarinformāciju,kā
atvieglot plānošanas un vērtēša-
nas darbus, izmantojot dažādus
mākslīgāintelektarīkus.Savukārt
otrdienmācībasnotikapastaigas
veidā,kurkursudalībniekiembija
iespēja gleznainā skatu laukumā
izveidotpašiemsavusaugmentētās

realitātesuzdevumus.Trešdienabi-
japaredzētakulturālajaiapmaiņai,
kurSplitaskolēģibijasagatavojuši
muzejpedagoģiskuizbraucienuuz
Bračassaluapskatītpasaulēpopu-
lārākokaļķakmensskulptoruskolu
un salas burvību. Ceturtdien bija
iespējapašiem izmēģinātpiemē-
rumācībuprojektam –mākslīgā
intelekta rīku izmantošanu, lai iz-
plānotureklāmasvideoscenāriju,
uzdodot “ChatGPT” atbilstošus
jautājumus(skolotājimācījās,kādi
nosacījumijāievēro,laiizveidotula-
buspromptus).Savukārtpiektdien,
mācībunobeigumā,varējanovēr-
tēt,cikefektīvs,kvalitatīvsunātrs
ircilvēkaintelektssalīdzinājumāar
populāriemmākslīgāintelektapalī-
giem –“ChatGPT”,“BingAI”,“Gemini”
un“Copilot”.
NomācībāmbrīvajālaikāAnnija

unRihardsiepazinaSplitasbagātīgo
kultūruunpasakaināsainavas.

“Erasmus+”mobilitātesnodroši-
nātaisbrauciensuzSplitubijaizglī-
tojošsceļojums,kasdevadažādas
atklāsmesparpašreizējosituāciju,
idejastāsuzlabošanāuniespējuno-
vērtēt,ciktomērpatīkamiirdzīvot
Eiropā.Abipedagogituvākajālaikā
dalīsies ar savām zināšanām un
prasmēmarcitiempedagogiem,iz-
veidojotdarbagrupuunnodrošinot
kvalitatīvupārējokolēģuapmācību,
laiMārupesValstsģimnāzijassko-
lēniembūtuiespējasaņemtkvalita-
tīvu,mūsdienusituācijaiatbilstošu
izglītību,konodrošinapedagogi,kas
spējoptimizētsavulaikuarmākslī-
gāintelektapalīdzību.

Rihards Eisulis un Annija Pīrsona,
Mārupes Valsts ģimnāzijas 

skolotāji

Jauni izaicinājumi – jauni 
ieguvumi!
No 25. līdz 31. martam četri Mārupes novada Skultes 
sākumskolas pedagogi – Irina Nikolajeva, Ingrīda Pupiņa, 
Nora Nukse un Antra Graudupe – piedalījās “Erasmus+” 
kursos “Māksla migrantu, bēgļu un nelabvēlīgā situācijā esošo 
iedzīvotāju iekļaušanai” Itālijas pilsētā Florencē.

Kursos skolotājas iepazina
mākslasterapijukālīdzekliiekļau-
jošaiizglītībai.Kursuvadītājabija
Florencesmākslasakadēmijaspa-
sniedzējaundirektoreMonikaOga-
za(Monica Ogaz),kasdivpadsmit
pedagogu grupu iepazīstināja ar
Florencesvecpilsētu,savumākslas
skoluunpersonīgodarbnīcu.
Mūsu kursā tika pārstāvētas

piecasvalstis –trīspedagogibija
noPolijas,padiviempedagogiem
no Vācijas un Rumānijas, viens
pedagogsnoKiprasunmēs,četri
pedagogi, no Latvijas. Prezentē-
jāmMārupesnovadu,savuvalsti
unskolu,iepriecinotstarptautiskās
grupasdalībniekusarmūsunova-
daprodukcijuunLatvijaskultūras
simboliem –“Lāču”rupjmaizi,jāņu-
sieru,“Pērnes”čipsiem,karamelēm
dzintaraizskatā.
Nodarbībasnotikakatrudarbdie-

nu.Saziņasvalodakursosbijaan-
gļu,untasbijagrūtiuninteresanti
vienlaikus.Darbojāmiesganpāros,
gan lielākāsgrupās,klausījāmies
lekcijas,analizējāmvideoinformā-
ciju.
Nodarbībāsiepazināmdalībnie-

kuvalstupieredzi,klausotiesviņu
stāstījumu,veicotkursuvadītājas
uzdevumus,skatotieskatrasskolas
veidotāsprezentācijas.Klātesoša-
jiemradāspadziļinātainteresepar
mūsuDziesmuundejusvētkiemun
Brīvdabasmuzeju.
Interesanti šķita iejusties savu

skolēnulomāsunarīpašāmveikt

dažādusuzdevumus,laipētītuse-
viunsaprastucitus.Katrasdienas
sākumāguvāmteorētiskuieskatu
mākslaspasaulē,ko turpinājumā
radījāmpašaspraktiski.Gremdē-
jotiesdomāsunatmiņās,daloties
arsavāmidejāmunapspriežottās
mainīgāsgrupās,pildījāmdažādu
veiduuzdevumus.Meklējāmatbil-
desinternetavietnēs,aplicējām,zī-
mējām,vērojāmpieminekļus,attē-
lojāmtosmūzikāunteātramākslā.
Pēcnodarbībāmkatrudienuap-

meklējāmpasaulslavenosmuzejus,
taiskaitāUficigaleriju (Galleria deg-
li Uffizi),SantaKroče (Santa Croce) 
baznīcu, Mediči kapelu (Cappelle 
Medici)arpusdārgakmeņurelikvi-
jāmuninterjeru,Mikelandželolauku-
muarslavenoDāvidaskulptūru,Me-
dičidzimtaspilis –Palazzo Vecchio 
un Pitti. Apskatījāmievērojamākos
arhitektūraspieminekļusFlorencē
un Pizā. Braucām ekskursijā uz
Kjanti(Chianti)kalnainoapgabalu,
kuriepazināmvietējozemniekupro-
dukciju –vīnadarītavas,olīveļļasun
balzamikoetiķaražotnes.
Jūtamiesļotipriecīgasunganda-

rītaspardotoiespējupiedalīties šā-
daveidamācībuprocesā,kasmūs
bagātināja,iedvesmojaunmotivēs
tālākamdarbam.

 Antra Graudupe

ProjektadalībniekiTatros.

Projektadalībniekiariegūtajiemsertifikātiem.



13Pirmdiena, 20. maijs, 2024

15. jūnijā notiks izglītojošs 
pasākums Mārupes novada 
ģimenēm
Vai tev un taviem skolas vecuma bērniem līdz šim ir izdevies 
ideāli organizēt ikdienas dzīves ritma, skolas gaitu un mācību 
apguves kārtību? Vai zini, kas ir pašvadīta mācīšanās, kā bērnos 
raisīt pašmotivāciju pilnveidot savas spējas, kā piepildīt mērķus 
un attīstīt laika plānošanas iemaņas?

Ja vēlies to saprast un apgūt,
15. jūnijāaicināmuzpirmoMārupes
novadaģimeņusaietuŠvarcenieku
muižāuntāsapkārtnē(Jaunmārupē,
Mazcenualejā4).Pasākumākvalifi-
cētipedagogisniegsizglītojošuinfor-
māciju,laivecākivarētugansev,gan
bērnampalīdzētizveidotalgoritmu,
kaspalīdzētusakārtotsavuiekšējo
unārējovidiunrisinātdažādasdzī-
vessituācijas,pēctamjauniegūtās
prasmesvarēsturpinātuzturētun
nostiprinātatbalstagrupā“Pašvadīta
mācīšanās –kopāgudrāk,labāk!”.
Vienlaikusdarbosiesburtu, lie-

tišķāsmākslas, kustībuunzināt-

nesstudijas,kurāsbērnimācīsies
izprast un reāli pielietot pašvadī-
tasmācīšanāsmetodesunkopā
ar Zinātnes skolu “Laboratorium”
piedzīvosizrādiarīstiemeksperi-
mentiem.
Nāckopāarģimeniunaicinilīdzi

domubiedrus!
Projekts“Kopāgudrāk,labāk!”ir

ieguvisMārupesnovadapašvaldī-
baslīdzfinansējumuprojektā“Mār-
upe –mūsumājas2024”.

Janeta Sprūža, 
projekta “Kopā gudrāk, labāk!” 

autore 

2023./2024. mācību gada izlaidumi
Pirmsskolas izglītības iestādēs 
Babītespirmsskolasizglītības

iestādē31.maijā,PII“Lienīte”30.
un31.maijā,PII“Mārzemīte”30.
un31.maijā,Mārupespamatsko-
lā 31.maijā, Salas sākumskolā
31.  maijā, PII “Saimīte” 24. un
31. maijā,  Skultes sākumskolā
31. maijā,PII“Zeltrīti”28.,29.un
30.maijā,PII“Zīļuks”29.un30.maijā.

Sākumskolās
6. klasēm:Salas sākumskolā

unSkultessākumskolā31.maijā.

Vispārējās izglītības iestādēs
9. klasēm: Jaunmārupes pa-

matskolā 13. jūnijā, Mārupes
Valstsģimnāzijā3.un4.jūlijā,Ba-
bītesvidusskolā3.jūlijā,Mārupes
pamatskolā5.jūlijā.

12. klasēm: Mārupes Valsts
ģimnāzijā 20. jūnijā, Babītes vi-
dusskolā12.jūlijā.

Profesionālās izglītības iestādēs
BabītesMūzikasskolā31.mai-

jā,MārupesMūzikasunmākslas
skolā1. jūnijā,Mārupesnovada
Sportaskolā30.augustā.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Jauniešu centram “Hēlijs” – jau divi gadi!
Mārupes jauniešu centra “Hēlijs” stāsts sākās 2022. gada 29. aprīlī, un tik tikko ar grandioziem 
svētkiem atzīmējām “Hēlija” otrā gada jubileju.

Jauniešucentrasvinīburītssā-
kāsarjogasnodarbībukopāarOlgu
Krišāni.Tamsekojajaupartradīci-
jukļuvušais3x3basketbolaturnīrs,
kurāpiedalījāsastoņaskomandas.
Ieradušies bija arī vieslektori  –

IgorsŠelegovskisarpubliskorunu
attīstošomeistarklasiunEmīlsMol-
dovansaremocionālāslabsajūtas
nodarbību.
Papildustamnorisinājāsradošās

darbnīcas, kurvisiembija iespēja
veidot sapņu ķērājus, rokassprā-
dzes,apgleznotaudumamaisiņus
unveidot“Hēlija”parakstusienuuz
lielformātakanvas.
Visasdienasgarumābijaiespēja

arīpiedalītiesdažādāsradošāsak-
tivitātēs, ko piedāvāja “Bourzma”,
Jaunsardze,“Papardeszieds”,“Brain
Games”unMārupesValstsģimnā-
zijasSkolēnuparlaments.

Jauniešus sveicaMārupes no-
vadapašvaldībasdomespriekšsē-
dētājavietnieksValdisKārkliņšun
MārupesnovadapašvaldībasIzglī-
tības,kultūrasunsportapārvaldes
vadītājas vietniece kultūras jomā
ArtaVigule.

Klātesošietikaaicināticienāties
ar jauniešu pašgatavoto biezpie-
na-cepumukūkuunkafiju.
Vakaranoslēgumāar lieliskiem

priekšnesumiem priecēja “RTU
CHEER”,kāarīmuzicējamūsujau-
nieši –AgnisVanags,DarjaunAnna.
Tomērarvislielākajāmovācijām

uznelielās “Hēlija”skatuvītes tika
sagaidītaLatvijasestrādesleģen-
da,vienmēršarmantāOlgaRajec-
ka.Izpildījusitādasvisiemzināmas
dziesmaskā “Svētkudiena”, “Kad
manvairsnebūs16”uncitas,viņa
visiemlikaceltieskājāsunļauties
dejusoļiem. 
Paldies pasākuma atbalstītā-

jiem  “Rolling”, “Ādažu Čipsi”, “RIX
RigaAirport”un“MaxiMarupe”!

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Jaunmārupes pamatskola 
saņems finansējumu bioloģiskās 
daudzveidības veicināšanas 
projektam skolā
Jaunmārupes pamatskola ie-

kļuvusiseptiņugodalgotoLatvijas
skoluvidūPasaulesDabas fonda
organizētajāgrantukonkursā“Ielaid
skolādabu”.
Tāsskolas,kaskonkursāuzvarēs,

saņemsfinansējumuunīstenospro-
jektus bioloģiskās daudzveidības
veicināšanaiskolāuntāsapkārtnē.
Jaunizveidotie dabas objekti būs
labspalīgsmācībuprocesaparbio-
loģiskodaudzveidībudažādošanai
skolās,veicinotskolēnosunskolo-

tājosizpratnipartāsnozīmi.
Jaunmārupespamatskolaspro-

jektātapspeldošāsala,kurasuz-
devumsbūsnevienpriecētparka
apmeklētājusunūdensputnus,kuri
tur labprāt uzturas, bet arī attīrīt
ūdenstilpēesošoūdeni,pildotbio-
loģiskāfiltrafunkciju.
Saluirplānotsapstādītartuvā-

kajā apkārtnē augošiem augiem.
Augu saknes piesaistīs dažādus
dzīvosorganismus,piemēram,ku-
kaiņus,arkozivisunputnibarojas.

Skolēnidabaszinībuunbioloģijas
stundāspētīssalaspriekšrocības,
trūkumusunieguvumus,tiksdota
dotiesmācītiesārāunpaplašināt
savaszināšanasunizpratniparto,
kasirbioloģiskiefiltri.

Pēc Pasaules Dabas fonda 
sniegtās informācijas

Piņķos labiekārtotas jauniešu 
centra telpas
16. aprīlī jauniešu centrā Piņķos bija īpašs notikums – tika atklāta 
labiekārtotā virtuve. 

Pasākumāpiedalījāsgantuvējās
apkārtnesjaunieši,ganMārupesno-
vadapašvaldībasiestāžuunbiedrī-
bas“Pierīgaspartnerība”pārstāvji.
Pēcoficiālāssveikšanasjaunieši

cienājāsarkūkāmunpaštaisītiem
smūtijiem,kastikapagatavotijau-
najāblenderī.
Pēclieliskipavadītalaikaaktīvie

jaunieši irdarbošanāssparapilni,
gataviorganizētunpiedalītiespasā-
kumosunaktīvilīdzdarbotiesMār-
upesnovadapašvaldības iestāžu
rīkotajāsaktivitātēs. 
LEADERprojekta “Piņķujaunie-

šu telpu labiekārtošana un aprī-
kojuma iegāde” (Nr. 23-04-AL04-

A019.2201-000006)  īstenošanas
rezultātā ar biedrības “Pierīgas
partnerība”atbalstuirlabiekārtotas
jauniešutelpasPiņķos,Centraielā 3,
atbilstošijauniešuvajadzībām,tā-
dāveidāveicinotjauniešuiniciatīvu
uniesaistiundodotiespējuvisiem
Mārupesnovadajauniešiemlīdzvēr-
tīgasiespējasdažādotsabiedriskās
aktivitātes.
Projektaietvarostikalabiekārto-

tasbrīvipieejamasjauniešutelpas,

ierīkojotvirtuviuniegādājotiespro-
jektoru.
ProjektstikaīstenotsLatvijasLau-

kuattīstībasprogrammas2014.–
2020.gadampasākumā“Darbību
īstenošanasaskaņāarsabiedrības
virzītasvietējāsattīstībasstratēģiju”
arEiropasLauksaimniecībasfonda
laukuattīstībaifinansējumu.Valsts
unEiropasSavienībasatbalstapie-
šķiršanuadministrēLaukuatbalsta
dienests.

Piņķujauniešucentralabiekārtotāvirtuve

Aizvadīta Izglītības un jaunatnes 
konsultatīvās padomes sēde
7.maijāJaunmārupespamatsko-

lānotikaIzglītībasunjaunatneskon-
sultatīvāspadomessēde,kurātika
izskatītiaktuāliejautājumiizglītības,
sabiedrībasveselībasunjaunatnes
jomā.
Padomessēdesākāsarvirtuālu

ekskursijupaJaunmārupespamat-
skolu –tikaparādītasklašutelpas,
skolēnuaktivitātes,ķīmijaslabora-
torija,sportazāleu.tml.

Tikaieskicētasaktualitātesskolu
ekosistēmasattīstībā,klātesošietika
informētiparpieaugušoizglītībaspa-
sākumiem,parsabiedrībasveselību
Mārupesnovadā.Tāpatsēdēvarēja
uzzinātparjauniešuaktualitātēm,kā
arīparplānotajāmizglītības,sporta
unkultūrasstratēģijasizstrādēm.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde



14 Pirmdiena, 20. maijs, 2024

Aizvadīta “SKF Meet the World” turnīra fināla spēle
25. aprīlī “LNK Sporta parkā”

MNSSU-14futbolakomanda“Ba-
bīte”aizvadījaSuperkausa –“SKF
Meet the World” turnīra – fināla
spēlipret“RigaFootballClubAca-
demy”komandu.Laiarīspēlesini-
ciatīvavairākpiederējapretiniekiem,
MNSSjauniefutbolistinemirkline-
padevās unaizraujošācīņālīdzpat
spēlespēdējāmsekundēmcīnījās
paruzvaru.Bumbatrīsreizespabi-

japretiniekavārtos,tomēr,atskanot
spēles beigu svilpei, tablo vēstīja
rezultātu2:3parlaburīdziniekiem.
Diemžēlvienusvārtustiesnešito-
mērnolēmaneieskaitīt,pamatojot
toar ļotiapšaubāmuaizmugures
situāciju.MNSSfutbolakomandas
“Babīte”labāvārtusguvaGļebsJe-
fimovs unMareks Skribanovskis.
Gļebstikaatzītsarīparlabākospē-
lētājukomandā.

Mārupes novada sportistiem augsti rezultāti 
Latvijas Sporta veterānu-senioru savienības 
pašvaldību 61. sporta spēļu sacensībās
20.aprīlīLīvānosLatvijasSporta

veterānu-seniorusavienībaspašval-
dību61.sportaspēļusacensībās
pavasarakrosā1.vietuizcīnījaIlona
Kojaloviča(D55+),2.vietāierindojās
IevaDukse(D35+),4.vietuieguva
ElvijsMenniks(K40+),8.vietu–Il-
mārsJermaks(K60+).

Sacensībās nūjošanā 1. vieta
SandraiBukovskai(D35+),3.vieta
Gunai Siliņai (D60+), Intai Keišai
(D70+), 4. vieta Vijai Bukovskai
(D65+)unSkaidrīteiKibarei(D75+),
augstajā6.vietāierindojāsRudīte
Everte (D45+) un Anna Zeibarte
(D75+).

Mārupes Hokeja skola piedalās starptautiskajā turnīrā “Riga Cup”
No19.līdz21.aprīlimRīgasunPie-

rīgashokejahallēsnorisinājās starp-
tautiskais turnīrs “Riga Cup”. Tajā
piedalījāsarīMārupesHokejaskolas
U-9unU-11komandas. U-9koman-
daaizvadījakopumāastoņasspēles,

kopvērtējumāierindojoties12.vietā,
2.vietāsavāapakšgrupā. Šīmārupie-
šiembijapirmāpieredzeuzlielālau-
kumaarjaupietuvinātiemīstāhokeja
noteikumiem,tāpēcizcīnītāvietapir-
majaireizeinavsliktsrezultāts.U-11

vecumagrupāizcīnītaspiecasuzva-
ras,neizšķirtsundivizaudējumi,kas
nodrošināja19. vietu27komandu
konkurencē.Arīšiemhokejistiemšī
bijapirmāpieredzešādalīmeņatur-
nīrā,unprogressbijaacīmredzams. 

Fotoorientēšanās Jaunmārupē
13.aprīļapēcpusdienāJaunmār- 

upēpiebērnurotaļulaukuma“Pa-
vasari”novadaiedzīvotājiemunvie-
siembijaiespējastartētfotoorientē-
šanāssacensībās.Tajāspiedalījās
32komandas –ģimenesundraugu

kompānijas.Dalībniekiembijajāsa-
meklēdeviņikontrolpunkti,katrāno
tiembijaatrodamsviensburts,kopā
veidojotatslēgasvārdu“Pavasaris”.
Distancēdalībniekipavadījano20
līdz75minūtēm.Ātrākiebijatrīszē-

ni–komanda“Ozoliņi”.Laiarīlaiks
tikafiksēts,galvenaisšajādienābija
kopīgiizkustētiessvaigāgaisā.Visi
sacensībudalībniekisaņēmapiemi-
ņasbalvasnosacensībuorganizato-
raMārupesSportacentra.

Sporta ziņas īsumā

U-12 florbolistes izcīna 2. vietu Latvijas 
30. čempionātā

20. aprīlī notika Latvijas 30. čem-
pionāts florbolā bērniem un fināli 
jauniešiem – zēniem U-10 vecuma 
grupā Talsos un meitenēm U-12 ve-
cuma grupā Spuņciemā.
MārupesnovadaSportaskolas

U-12 vecumagrupasmeitenes iz-
cīnīja 2. vietu, finālā piekāpjoties
Cēsīmar2:1. 
TrenerisJānisGoža:“Sezonasga-

rumāesamļotidaudzpaveikuši. Ar
cīņassparuunmīlestībucitaipret
citutikāmlīdzpatlielajamfinālam –
cīņaiparpirmovietu.Spēlelīdzpat
pēdējaisekundeibija ļoti spraiga,
tomēr Cēsu meitenēm paveicās.
MārupesnovadaSportaskolasmei-

teņukomandapastāvtikaiotroga-
du,tačuesamsasniegušito,parko
citicīnāsgadiem.Sudrabsmumsir
kāzelts!Lepojosarkatrunoviņām.
Tikaiuzpriekšu,ungāzīsimkalnus!”
U-10 vecumagrupaszēniizcīnīja

divasuzvarasunvienureizipiedzī-
vojazaudējumu. 
Treneris Jānis Goža: “Mārupes

puikasaugunattīstās.Vēlirdaudz
darba,betjautagadredzamasdau-
dzaspozitīvaslietas.Ejamuzpriek-
šu,untiekamiesjaujaunajāsezonā!”
ApsveicamtreneriJāniGožuun

komandasarpanākumiem! Paldies
vecākiemparatbalstuvisassezo-
nasgarumā!

Mārupes novada Sporta skolas audzēkņiem augsti sasniegumi sacensībās aprīlī

Sasniegumi tekvondo sacensībās
13.aprīlīnotika “Mārupesatklā-

tais tekvondo kauss 2024”, kurā
piedalījāssportistinoLatvijas,Lie-
tuvasunIgaunijas.Mārupesnovada
Sportaskolupārstāvējaganjaunie,
ganpieredzējušieaudzēkņi.
Rezultāti:1.vietā –KrišjānisŠī-

manis,AlbertsEgle,RobertsLinde,
ElzaPuķe,DāvisSpārns,LindaSi-

liņa, kā arī sporta skolas treneris
DāvidsBērziņš;2.vietā –Regnārs
Grikke, Mišejs Manuels, Roberts
Salmiņš, Artūrs Magone, Pēteris
Paupers, Amanda Dobele, Emils
Danfelds; 3.  vietā ierindojās vien-
padsmitMārupes novada Sporta
skolasaudzēkņi.Paldies trenerim
VitālijamLepinam-Žagaram!

Godalgotas vietas Latvijas triatlona kausa otrajā 
posmā “Siguldas baseina akvatlons”
SiguldasSportacentrsjauseptīto

gaduuzņēmaakvatlonadalībniekus,
šogadsasniedzotrekordu –170 spor-
tisti,kas,ņemotvērāsacensībuspe-
cifiku  (peldēšana peldbaseinā un
skriešanastadionā),irdaudz.Sacen-

sībāstāpatkācitusgaduspiedalījās
arīsportistinoLietuvasunIgaunijas. 
Rezultāti: 1.vietā –AlfrēdsBei-

nerts(2:08:76),3.vietā –UgņeAs-
tašonoka(3:03:54),4.vietā –Kārlis
Gedrovičs(3:32:19). 

Basketbola komandas izcīna otro vietu Latvijas čempionāta finālturnīrā divās 
vecuma grupās
U-15vecumagrupā(trenerisMār-

cisPliens)MārupesnovadaSporta
skolaskomandafinālspēlēpiekāpās
Juglaskomandai.Treneruizraudzī-
tajā pieciniekā iekļauti divimāru-
pieši – MarkussĶesterisunRonijs
Jeromanovs. 
U-12 komanda (treneris Aivars

Vīnbergs)atzinasportanama “Dau-
gava”komandaspārākumu.Arīšajā
vecumagrupātreneruizraudzītajā
pieciniekā tika iekļauti diviMāru-
pesnovadaSportaskolasspēlētā-
ji –AdriansSproģisunSebastians
Ozolinkevičs.
Apsveicamariegūtajāmsudraba

medaļām!

Mārupes novada Sporta skolas BMX sacensības
27.aprīlīnotikaatklātāsMārupes

novadaSportaskolasBMXsacensī-
bas,kurāspiedalījās166dalībnieki.
PirmoreiziLatvijātikaieviestasa-

censību reģistrēšanaun laikauz-
skaite  – digitalizācija, izmantojot
transponderus. 
Paldies treneriemun vecākiem

paratbalstu!Veiksmīguunsasnie-
gumiembagātusezonusportasko-
lasaudzēkņiem!

U-17 volejbolistēm 5. vieta Latvijas jaunatnes čempionātā 
19.un20.aprīlīMārupesnovada

Sportaskolasvolejbolistespiedalī-
jāsLatvijasjaunatnesčempionāta
U-17finālposmāmeitenēm,izcīnot
augsto5.vietuLatvijasmērogā.Ko-
mandasvērtīgākaisspēlētājs(MVP)

šajāsezonā –EmīlijaSirmā. 
Mārupes novada Sporta skolas

U-17 volejbola komandas treneris
RolandsBaltmanis: “Meitenes ša-
jāsezonāirveiksmīgitikušasgalā
arsezonassākumāuzstādītajiem

mērķiem.Milzīgsprieksparto,kas
irpaveikts,unparto,kāesamprog-
resējuši.Meitenessezonaslaikāir
pierādījušas, ka esamkārtīga ko-
mandaunkaesamspējīgicīnītiesar
spēcīgākajāmkomandāmLatvijā.”

U-13 volejbolistiem 
1. vieta Latvijas 
jaunatnes čempionāta 
reģionālajā finālā
19.aprīlīMārupesnovadaSporta

skolastreneravadītāU-13vecuma
grupas zēnu volejbola komanda
izcīnīja1.vietuLatvijasjaunatnes
čempionātareģionālajāfinālā.
ElvisSaulīts:“Šosezonzēniirlie-

liskiprogresējušiuzbrukumatehni-
kāunpārliecībāparsevi.Ticam,ka
varam,unejamuzaugstiemmēr-
ķiem!”

Basketbolistiem lieliski panākumi Latvijas 
Jaunatnes basketbola līgas finālturnīrā
No19. līdz21.aprīlimValmierā

notikaLatvijasJaunatnesbasket-
bola līgas finālturnīrs zēniem un
meitenēmU-16vecumagrupā.Fi-
nālturnīrā piedalījās arī Mārupes
novadaSportaskolaskomandas.
Superlīgasregulārajāčempionātā
astoņas labākās komandas cīnī-

jās par Latvijas čempiona titulu.
U-16zēnukomandaizcīnīja4.vie-
tu.MārupesnovadaSportaskolas
U-16meiteņukomandaierindojās
8. vietā.Treneruizraudzītajātalantu
pieciniekātikaiekļautsarīMārupes
novada Sporta skolas audzēknis 
RihardsČerņevskis.

MārupesnovadaSportaskolasbasketbolatrenerisAivarsVīnbergsunU-12komanda.

MārupesnovadaSportaskolasU-13
volejbolakomanda,trenerisElvisSaulīts.

Kornhols Mārupē kļūst arvien populārāks
6. aprīļa pēcpusdienā Tīraines

SportakompleksānorisinājāsMār-
upesSportacentraorganizētāssa-
censībaskornholāOPENunU-15
grupās. Pirms turnīra dalībnieki
veicaiesildīšanosuniepazināsar
spēles noteikumiem, kam sekoja
precizitātes konkursi, kuros par

labākajiemtikaatzītiDmitrijsKuz-
mins,AndaDaliņaunVeraStum-
bure.
Rezultāti turnīra dubultspēlēs:

U-15grupā1.vietāLoteGavriļenko
unElzaGiptere,2.vietāTeoKaza-
novs un Artūrs Kuzmins, 3. vietā
ElīnaJūlmaneunEvelīnaKarlāne;

OPENgrupā1.vietāLāsmaKron-
bergaunRaivoJakovels, 2. vietā
Lauris Līvzenieks un Beāta Jan-
sone, 3. vietā Modris Rozentāls
unEdvardsJansons.Sacensības
vadījagalvenaistiesnesisGundars
Putniņš.Nākamiesacensībuposmi
notiksrudenīunziemā.



15Pirmdiena, 20. maijs, 2024

Gargurnis izcīna zelta medaļu svara stieņa spiešanā guļus 
20. aprīlī Codē Latvijas Sporta

veterānu-senioru savienības paš-
valdību61.sportaspēļu sacensī-
bās  svarastieņaspiešanāguļus
uzvarējaMārupesnovadasportists

ViestursGargurnis(70+).Viesturs
Gargurnis ir pieckārtējs Latvijas
čempionssvarbumbucelšanādivcī-
ņāundivkārtgarajāciklā.Divkārtējs
pasaulesčempionssenioruklasē,

divkārtējsmeistarsacīkšusudraba
un bronzas laureāts. Ilgus gadus
bijis pasaules rekordists 24 kilo-
gramubumbugrūšanā10minūtēs
(150 reizes).

Veiksmīgi starti 20. vispārizglītojošo skolu volejbola turnīra “top! kauss 2024” 
finālsacensībās
21.aprīlīRīgānorisinājās20. vis-

pārizglītojošoskoluvolejbolaturnīra
“top!kauss2024”finālsacensības.
Tajās piedalījās 4772 skolēni no
602 komandām un 247 skolām,
pārstāvot 34 novadus un sešas
valstspilsētas.Septiņustundulai-
kā tika izspēlētas 672 spēles uz

16  laukumiem četrās grupās ar
septiņuminūšulaikaierobežojumu
unuzneierastaseguma–iekštelpu
zāliena,kāarīuzdiviemdažādiem
grīdassegumiem.Mārupesnovada
izglītībasiestāžukomandurezultā-
ti: 15.vietā1.grupā(2004.–2007.g.
dz.vidusskolasjaunieši)Mārupes

Valstsģimnāzija,16.vietā2.grupā
(2004.–2007. g.dz.vidusskolasjau-
nietes)MārupesValstsģimnāzija,
14.vietā3.grupā(2008.–2012.g.
dz.pamatskolaszēni)Jaunmāru-
pespamatskola,18.vietā4.grupā
(2008.–2012. g. dz. pamatskolas
meitenes) Mārupespamatskola.

Bidzāns uzvar ADAC MX MASTER čempionāta pirmajā posmā MX2 klasē Vācijā
PirmoreizivēsturētrīsMārupes

motokrosisti startēja ADAC MX
MASTER čempionātā Vācijā. Pir-
majā posmāMX2 klasē uzvarēja

mārupietisEdvardsBidzāns.Otrs
mārupietis RaivoLaicāns125jau-
niešuklasē(līdz17g.v.)ierindojās
5.  vietā. TrešaisMārupesnovada

motokrosists  –13gadus vecais
TomsDenkerts –savāvecumagru-
pā40sportistukonkurencēieguva
25.vietu.

Babītes Sporta kompleksa 2024. gada zolītes turnīra otrajā posmā uzvar  
Uldis Lagzdiņš
20.aprīlīBabītesSportakomplek-

sāPiņķos,Jūrmalasielā17,norisi-
nājās Babītes Sporta kompleksa

2024. gada zolītes turnīra otrais
posms.
Spraigāuninteresantācīņā1. vie-

tuieguvaUldisLagzdiņš,2.vietuiz-
cīnījaAinārs Caune,bet3. vietu –
JurisLucijanovs.

“MNSS/Babīte” U-14 futbola komanda Superkausa pusfinālā
17.aprīlī“LNKSportaparkā”Lat-

vijasFutbolafederācijasorganizē-
tajā jaunatnes līgas Superkausa
pusfinālā“MNSS/Babīte”U-14ve-
cumapuišitikāsarpagājušāgada

čempioniem–RFS“Academy”fut-
bolistiem.Saspringtā,bet ļotiaiz-
raujošāspēlēpamatlaiksbeidzās
arbezvārtuneizšķirtu(0:0).Turpre-
timpēcspēlessodasitienosmūsu

puišunerviizrādījāsstiprāki,sešu
sitienusērijāuzvarotar5:4.Lielisks
vārtosbija“MNSS/Babīte”vārtsargs
RodrigoZariņš,kuršatvairījadivas
“pendeles”.

Aizvadīta “Džudo diena Mārupē 2024”
14. aprīlī Tīraines Sporta kom-

pleksāaizvadītspasākums“Džudo
dienaMārupē2024”,kas īstenots  
projektukonkursa“Mārupe–mū-
sumājas2024” ietvarosarmērķi
popularizēt veselīgu dzīvesveidu,
fizisko kultūru un ieinteresēt bēr-

nus un jauniešus nodarboties ar
džudokāolimpiskosportaveidu.
Pasākumā piedalījās aptuveni
140  bērnu noMārupes un citām
Latvijaspilsētām.Jauniesportisti
varēja pārbaudītunuzlabotsavas
džudoprasmes.Visidalībniekitika

apbalvotiardiplomiemunmeda-
ļām,betstiprākiesaņēmadāvanas
nopasākumaatbalstītājiem.Šispa-
sākumsnotiekjautrešoreizi(2019.,
2022.un2024. gads),untamirla-
basatsauksmesno treneriemun
vecākiem. 

3 x 3 Latvijas izlase izcīna ceļazīmi uz olimpiskajām spēlēm.  
Izlases galvenais treneris Raimonds Feldmanis: “Parādījām komandas spēku”
Olimpiskajākvalifikācijasturnīrā

HonkongāLatvijas3×3basketbola
izlasenospēlējanevainojami:trīs
uzvarasgrupas izspēlēs,uzvara
pusfinālā,finālāpārliecinošipār-
spētaAustrijas izlaseunizcīnīta
iespēja spēlēt 2024. gada olim-
piskajās spēlēs Parīzē. Latvijas
izlase – Agnis Čavars, Francis

GustavsLācis,NaurisMiezisun
ZigmārsRaimo–sāka12.aprīlī
arBgrupasizspēlēm,pirmajādie-
nāpārspējotMongoliju(21:16)un
Jaunzēlandi(21:10),otrajādienā
pārspējotĒģipti(21:10)unnodro-
šinot pārliecinošupirmo vietuB
grupāunvietupusfinālā.Spraigā
pusfinālāpapildlaikāarMiežatāl-

metienutikaizcīnītauzvara,pār-
spējot Nīderlandi (15:14). Finālā
gūtauzvarapārAustriju (19:14).
Latvijas 3×3 basketbola izlases
galvenaistrenerisRaimondsFeld-
manis:“Milzīgsgandarījumsgan
parsniegumuturnīrā,ganparto,
kaesamapliecinājušiiepriekšpa-
veiktādarbakvalitāti.”

“Gudrs un no Mārupes” ceturtajā posmā uzvar 
komanda “Mellene palika mājās!”
25.aprīļavakarāMārupespamat-

skolā norisinājāsMārupes Sporta
centraorganizētosacensību“Gudrs
unnoMārupes’’ceturtāspēle.Tajā
piedalījāsseptiņaskomandas.Rezul-
tāti:1.vietā – komanda“Mellenepali-
kamājās!”(SandisDejus,ZaneDejus,
ĢirtsDejus,SigitaLīviņa);2. vietā –

komanda“Futbolamammas”(Sigita
Cimermane, Sandra Caune, Santa
Strautmane,BrigitaVeidmane);3.vie-
tā –komanda“Futbolatēti”(Kaspars
Cimermanis,JānisCaune,Kaspars
Strautmanis,MārtiņšVeidmanis).Va-
sarāsacensībasnenotiks,nākamais
posmsplānotsrudenī.

Piņķu multifunkcionālā  
stadiona darba laiks  
publiskajam apmeklējumam
Iedzīvotājiem stadions būs pieejams 
 pirmdienāsnoplkst.19.20līdz22.00,
 otrdienāsnoplkst.19.20līdz22.00,
 trešdienāsnoplkst.18.00līdz22.00,
 ceturtdienāsnoplkst.18.00līdz22.00,
 piektdienāsnoplkst.18.00līdz22.00,
 sestdienāsnoplkst.10.00līdz22.00,
 svētdienāsnoplkst.10.00līdz22.00.

“Pavasara krosa” trešajā posmā startē 106 dalībnieki 

8.maijavakarāJaunmārupēnori-
sinājāsMārupesSportacentrarīkoto
sacensību“Pavasarakross”trešais
posms,kurāstartēja106dalībnieki
vecumāno2līdz70 gadiem. Sa-
censības“Pavasarakross”norisinās
kopumāsešosposmos,finālposms

notiks29. maijā.Arsacensīburezul-
tātiemvariepazītiestīmekļavietnes
www.marupe.lvsadaļā“Sports”.

Apkopoja Sabiedrības 
informēšanas un multimediju 

nodaļa

“Mārupe” tiek pie pirmās uzvaras Nākotnes līgā 
5. maijā Tukumāmārupiešiem

izdevās pārtraukt trīs zaudējumu
sēriju“OptiBet”Nākotneslīgā,kas
irotrāspēcīgākāfutbolalīgaLatvi-
jā,unspēlēpretFK“Tukums2000/

TSS-2” izcīnīt uzvaru–Dominika
Norkusaprecīzaissitiensotrāpus-
laikasākumāpēcYevhenii Kholmet-
skyipiespēlesmārupiešiematnesa
panākumuar1:0.

Mārupes novada veterānu basketbola komandām 
zelts un sudrabs Latvijas Maksibasketbola 
čempionātā
Maijasākumānoslēdzās2023./

2024. gadaLatvijasMaksibasket-
bolasezona,kurāar lieliskiemre-
zultātiem startēja abas Mārupes
novada veterānu basketbola ko-
mandas  – “KursaMRU/Mārupe”
(kungi40+)un“Babīte”(kungi45+).
“KursaMRU/Mārupe”sezonaslaikā
nepiedzīvojanevienuzaudējumuun,
uzvarotvisās18čempionātaspēlēs,
kļuvaparLatvijasčempioniem40+
vecumagrupā.“Babīte”izšķirošajās

spēlēspārvarējaceturtdaļfinālaun
pusfinālakārtas, tomērfinālspēlē
piedzīvojazaudējumupret turnīra
galvenajiem favorītiem no Rīgas.
BabītesvīriemtikaLatvijasčempio-
nātasudrabagodalgas45+vecuma
grupā.Apbalvošanasceremonijano-
tikaLatvijasDzelzceļamuzejā,kur
svinīgāgaisotnēsezonas labākās
komandassveicasacensībuorga-
nizatoriunbijušaisLatvijasizlases
basketbolistsRaimondsMiglinieks. 

“MNSS/Babīte” nospēlē neizšķirti pret  
“Riga FC Academy”

27.aprīlīfutbolalaukumāPiņķos
LatvijasU-14čempionātaelitesgru-
pā“MNSS/Babīte”komandaaizrau-
jošāspēlēcīnījāsneizšķirti(2:2)ar
vieniemnogrupaslīderiem–“Riga
FCAcademy”futbolistiem.Jauno
spēlespirmajāmminūtēm “MNSS/
Babīte”komandasspēlētāji bijaap-
ņēmībaspilnigūtrevanšupartikai
dažasdienasiepriekš“SKFMeetthe

World”kausafinālāpiedzīvotomini-
mālozaudējumu(2:3). Laiarīmūsu
futbolistiguvadivusvārtus,pilnībā
revanšētiesneizdevās–neapturams
bija bijušais SK “Babīte” spēlētājs
ArtūrsJevdokimovs,kuršdivasrei-
zespratasarūgtinātbijušoskoman-
dasbiedrus.Savukārt“MNSS/Babī-
te”rindāspareizeiprecīzibijaGļebs
JefimovsunMareksSkribanovskis.

“GudrsunnoMārupes’’ceturtāsspēlesdalībnieki.

Latvijas3×3basketbolaizlase.

Pārējālaikāstadionāno-
tiksBabītesvidusskolasun
Mārupes novada Sporta
skolasnodarbības.Grafiks
var mainīties, ņemot vērā
laikapstākļus un Mārupes
novadaSportaskolassacen-
sībunorisi;darbadienāsno
plkst.14.00,ņemotvērāMār-
upesnovadaSportaskolas
nodarbībugrafiku,publiskais
apmeklējumsiespējamsarī
ārpusnorādītālaika.

https://www.marupe.lv/lv/sports


16 Pirmdiena, 20. maijs, 2024

7  reģistrētas laulības

15 reģistrēti mirušie

20 reģistrēti jaundzimušie

10 meitenes

2024.gada martā
Dzimtsarakstu nodaļā Vasilijs Kirsanovs (dzimis 1933. gadā)

Anna Priekule (dzimusi 1937. gadā)
Valentīna Mlokite 
(dzimusi 1929. gadā)
Aleksandrs Fedulovs 
(dzimis 1957. gadā)
Boguslava Beļajeva 
(dzimusi 1954. gadā)
Staņislava Rudzinska 
(dzimusi 1933. gadā)

Antoņina Balode 
(dzimusi 1926. gadā)
Ruta Meikšāne (dzimusi 1949. gadā)
Jānis  Kopmanis (dzimis 1941. gadā)
Zinaīda Jurkova (dzimusi 1938. gadā)
Konstantins Lels (dzimis 1939. gadā)
Vilnis Antons (dzimis 1956. gadā)
Imants Riekstiņš (dzimis 1958. gadā)
Uģis Koops (dzimis 1969. gadā)
Imants Liepiņš (dzimis 1935. gadā)

10 zēni

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“MārupesVēstis”publicētiemateriāli
nevienmēratspoguļoMārupesnovada

pašvaldībasviedokli.
Pārpublicēšanasgadījumāatsauce

obligāta.

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mār upes Vēstis”

Adrese:Daugavasiela29,Mārupe,
Mārupesnovads,LV-2167
Tālrunis:67934695
e-pasts:marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/
IzdevumsMārupesVēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA“PoligrāfijasgrupaMŪKUSALA”

23. maijā 
17.30 M-UP jauniešu sēde
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
18.30 bezmaksas tiešsaistes lekcija “Zīdīšanas 
pārtraukšana”
Pieteikšanās: ej.uz/bezmaksaslekcijas

24. maijā 
19.00 ugunskura vakars jauniešiem
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Iespēja pavadīt vakaru patīkamā atmosfērā. Aicini draugus 
un ņem līdzi uzkodas, ko pagatavot uz ugunskura.

26. maijā 
No 10.00 Mārupes novada bērnu un jauniešu svētki  
“Ar vasaru saujā 2024” 
Jaunmārupē pie ūdenstorņa 
Programmā: bērnu skrējiens sadarbībā ar RIX Rīgas 
lidostu, animācijas filmu mūzikas koncerts “Astoņi 
kustoņi”, velo šovs, spēles, karuseļi, piepūšamās 
atrakcijas, koka spēles, bēbīšu telts, jauniešu telts u. c. 
Noslēgumā grupas “Bermudu divstūris” koncerts.  
Plašāka informācija: marupe.lv/arvasarusauja2024.

28. maijā 
17.30 projektu rakstīšanas darbnīca
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Radošā gaisotnē būs iespēja mācīties par projektu 
rakstīšanu un to, kur un kā iegūt finansējumu savu 
ideju realizēšanai. Kopīgi domāsim idejas un rakstīsim 
projektu, kuru varēsi iesniegt Mārupes novada 
pašvaldības līdzdalības budžeta projektu ideju konkursā.

30. maijā 
16.30 biznesa pratības spēle jauniešiem
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Ilzes Gruntes vadītais spēļu vakars, kurā ar spēles 
“Žurku skrējiens” palīdzību labāk izpratīsim iespējas, kas 
mums ir visapkārt. Ja tevi interesē biznesa un finanšu 
pasaule un tas, kā to labāk izprast, piesakies nodarbībai 
“Instagram” profilā m_jauniesi.

31. maijā 
15.00 Salas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
Tēma: mans vaļasprieks – gleznošana.

2. jūnijā
10.30-18.00“Pielaiko Zaļo” – diskusijas, lekcijas, 
pieredzes stāsti un “Zaļais krāmu tirdziņš”
Tīrainē, Kungu ielā. Vairāk informācijas 7. lpp.
11.00 Tīraines fotoorientēšanās ekspedīcija
Tīrainē 
Obligāta iepriekšēja reģistrācija līdz 27. maijam. Komandu 
skaits ierobežots. Dalības maksa – 40 eiro no komandas. 
Plašāka informācija: marupe.lv/lv/turisms.

8. jūnijā 
08.00-20.00 Eiropas Parlamenta vēlēšanas
Vēlēšanu iecirkņos Mārupes novadā
Vairāk informācijas 1. lpp.
No 18.00 Laikmetīgās dejas sestdiena Piņķos 
Pulcēšanās pie Babītes Kultūrizglītības centra
Tālāk – kopīgs ceļojums uz pasākuma norises vietu. 
Aicinām sekot līdzi informācijai pasākuma afišā. 
Vairāk informācijas 10. lpp.

9. jūnijā 
11.30 pārgājiens ar uzdevumu stacijām par veselīgu 
dzīvesveidu un pikniks
Jaunmārupē, pie bērnu rotaļu laukuma “Ūdensrozes”
Ar iepriekšēju pieteikšanos. Bezmaksas dalība. 
Vairāk informācijas 8. lpp.

10. jūnijā
15.00–19.00 Sirds veselības diena – bezmaksas sirds 
veselības risku pārbaudes
“Mārupes doktorātā” (Mārupē, Pededzes ielā 10)
Vairāk informācijas 4. lpp.

13. jūnijā 
14.00 Pagalma svētki Babītē
Babītes bibliotēkas pagalmā (Babītē, Liepu alejā 17)
Babītes bibliotēkas un daudzfunkcionālā pakalpojumu 
centra “Babīte” tradicionālais pasākums ģimenēm ar 
bērniem. Būs konkursi, orientēšanās sacensības, radošās 
darbnīcas, āra spēles bērniem un citas aktivitātes. 

15. jūnijā 
10.30–16.00 Jaunmārupes apkaimes svētki
Švarcenieku muižā un tās apkārtnē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4)
Izglītojošs pasākums bērniem un vecākiem. Pasākums 
tiek īstenots projektu konkursa “Mārupe – mūsu mājas 
2024” ietvaros, un to finansē Mārupes novada pašvaldība.

Pasākumi  Mārupes novadā
No 11.00 “Suņu burziņš 2024”
Jaunmārupē, pie ūdenstorņa
Suņu sacensības, suņu spa zona, jomas speciālistu 
konsultācijas suņu audzināšanas un uzvedības 
jautājumos, paraugdemonstrējumi, dejas ar suņiem un 
daudz citu aktivitāšu.
Vairāk informācijas 4. lpp.

17. jūnijā 
19.00 amatierteātra “Kalambūrs” izrāde  
“Piegādāsim mīlestību stundas laikā”
Salas pagastā, Spuņciemā, Spuņciema ielā 23

19. jūnijā 
17.30 “Gada rits. Jāņi”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Tradīciju pasākums kopā ar Liporu ģimeni. Programmā: 
stāstījums, rotaļas, danči un mūzika. Siltu laikapstākļu 
gadījumā pasākums notiks pagalmā. 

29. jūnijā 
11.00 Bērnu rīts “Vietvalžos” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Zinātniskie eksperimenti un saldējuma meistarklase. 

LĪGO SVĒTKU  
PASĀKUMI
21. jūnijā 
19.00 ielīgosim Jāņu dienu “Vietvalžos”
Pie Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži”
Babītes Kultūrizglītības centra popgrupas “Bon Bon” un 
Kristīnes Paņko koncertuzvedums “Rotā, rotā”, rotaļas 
un danči ar tautas mūzikas grupu “Teikas muzikanti” un 
vainagu darināšanas meistardarbnīca

22. jūnijā 
17.00 ielīgosim Jāņu dienu Piņķos
Pie Piņķu ūdenskrātuves
Tirdziņš, koncertuzvedums “Sprīdītis dodas pasaulē”, 
koncerts ar “Jauno Jāņu orķestri” un zaļumballe ar grupu 
“Papīra lidmašīnas”

23. jūnijā 
No 21.00 Mārupes Līgo zaļumballe
Jaunmārupē pie ūdenstorņa
Koncertprogramma “Par vasaru, puķēm un mīlestību” ar tau-
tā iemīļotiem estrādes māksliniekiem, plkst. 22.30 ugunskura 
iedegšana un plkst. 23.00 zaļumballe kopā ar grupu “Galakti-
ka”, Elizabeti Zagorsku un “Mīlas svētku orķestri”.

IZSTĀDES
Līdz 29. jūnijam 
Guntas Grigores gleznu izstāde
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

Līdz 1. jūnijam 
Seno kartīšu izstāde “Ģimene un senās tradīcijas”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

No maija līdz augustam 
Izstāde “Kultūrvēsturiski apskates objekti Mārupes 
novadā”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

SPORTS
22. maijā 
18.00 skriešanas sacensības “Pavasara kross”,  
piektais posms
Jaunmārupē
19.30 Dali Dali 3. līgas čempionāta spēle, “Babīte SK”–
“Ostas SK”/ASK “Kadaga”
Piņķu futbola laukumā (Piņķos, Rīgas ielā 1C) 

25. maijā 
11.00–14.30 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada 
atklātās sacensības “Solis vieglatlētikā 2024” 
Piņķu multifunkcionālajā stadionā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 
13.00 futbols (Nākotnes līga), “Mārupes SC”–AFA 
“Olaine”
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7) 
14.00 futbols, Mārupes novada Sporta skola– 
RFS “Academy”
Futbola laukumā (Piņķos, Rīgas ielā 1C)

26. maijā 
10.00 bērnu skrējiens “Ar vasaru saujā” 
Jaunmārupē

29. maijā 
18.00 “Pavasara kross”, finālposms
Jaunmārupē

1. jūnijā 
10.00 Aerobikas diena 
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
10.00 Babītes Sporta kompleksa pludmales sacensības 
mamanetā “Catch and serve ball Mārupe 2024”
Pludmales volejbola laukumos Piņķos vai Kauguru pludmalē 
Jūrmalā

4. jūnijā 
17.30 “3x3 basketbols Mārupe”, pirmais posms 
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

5. jūnijā 
18.00 pludmales volejbola seriāls (tautas klase),  
pirmā kārta
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

8. jūnijā 
10.00 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada sacensības 
“Ģimeņu florbola diena” 
Piņķu multifunkcionālajā stadionā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 
11.00 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada sacensības 
pludmales volejbolā, pirmais posms 
Pludmales volejbola laukumos “Loki” (pie Piņķu 
ūdenskrātuves)

11. jūnijā 
17.30 “3x3 basketbols Mārupe”, otrais posms
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

12. jūnijā 
14.00 un 18.00 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada 
“Vasaras kauss 3x3 basketbolā”, pirmais posms
Piņķu multifunkcionālajā stadionā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
18.00 pludmales volejbola seriāls (tautas klase),  
otrā kārta
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

15. jūnijā 
10.00 Mārupes novada Sporta svētki
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
10.00 “4:4 futbola diena”, pirmais posms (Mārupes 
novada Sporta svētku ietvaros)
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

18. jūnijā 
17.00 “3x3 basketbols Mārupe”, trešais posms
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

19. jūnijā 
18.00 pludmales volejbola seriāls (tautas klase),  
trešā kārta
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

21. jūnijā 
19.30 Dali Dali 3. līgas čempionāta spēle, “Babīte SK”–
“AFA Olaine-2”
Piņķu futbola laukumā (Piņķos, Rīgas ielā 1C) 

25. jūnijā 
17.00 “3x3 basketbols Mārupe”, ceturtais posms
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

26. jūnijā 
18.00 pludmales volejbola seriāls (tautas klase), ceturtā 
kārta 
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
19.30 Dali Dali 3. līgas čempionāta spēle, “Babīte SK”– 
“AC Jules Verne’” 
Piņķu futbola laukumā (Piņķos, Rīgas ielā 1C) 

28. un 29. jūnijā 
hokeja turnīrs 3x3 formātā lielmeistariem
Mārupes Ledus hallē (Mārupē, Kantora ielā 128)

30. jūnijā 
12.00 “Mārupes SC” ielu 
futbola “Panna 1 pret 1” 
sacensības, trešais posms
Jaunmārupes stadionā 
(Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7) 

Par pasākumu norisi  
lūdzam pārliecināties 
www.marupe.lv sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/notikumi

